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WOJSKA IRLANDZKIE ZDOBY- -

WAJĄ TWIERDZĘ POWSTAKCÓW

Cofający się powstańcy wysadzają w powietrze

# wielkie gmachy sądowe

DUBLIN, 30 czerwca. - Po 48 godzinach nieustan-
nej walki powstańcy republikańscy wysadzili w powie-
trze gmachy sądowe w podziemiach, których się bronili
przeciw wojskom wolnego państwa Irlandii.

Powstańcy po podłożeniu lontów "wycofali się za-
wczasu przygotowanemu tunelami do miejsc nie strzeżo-
nych przez wojska. Po ustaniu pierwszych eksplozji żoł-
nierze wolnego państwa wpadli do ruin i wzięli do nie-
woli 33 powstańców, którzy nie zdgrzyli się wycofać.

' Powstańcami ma dowodzić sam de Valera.
Według ostatnich wiadomości liczba zabitych z oby-

dwuch stron wynosi 80 mbltych a rannych kilka razy
więcej.

RZĄD IRLANDZKI NIEPRZY,PRZYJĄŁ POMOCY AN-

CIELSKIEJ DLA ZWALCZANIA POWSTANCOW

LONDYN, 30 czerwca. Win-]
stor Churchill ogłosił w angiel-
Akim pulmencle następujace oś

o

 

wstańcy się bronią zacięcie. Z

artylerji dotychczas nie zrobio-

no użytku.
   

 

 

 

Przegląd oddziałów powytańców w Dublinie.

 

ALJANCI MAJĄ

UZNAC NIEPODLE-

GŁOŚC LITWY
 d w Irlan Ty y rząd: irlandzki

dji: odrzucił pomoc ofigrowaną przez PABYŻ 20 czerwca, zo Dośc
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* wypi
głosiła prasa codzienna. Tym nąd irlandzki postąpił sobie bar

dzo

„właśnie miał się opierać na o-

czasowy rząd irlandzki sam kie
zuje calą sprawą uśmierzenia
powstania i nie pyta się rządu
angielskiego o żadne rady Po-

 

rozstropnie bo niepororu-
mienia pomiędzy irlandczykami
zostaną załatwione przez sa-
mychirlandczyków

WIELKIE ZWYGIESTWO RZĄDOWYCH RO.

BOTNIKOW WAUSTRII

WIEDER, 30 czeriies. - P0-
wszęchny strajk kolejowy i te-
lefoniczny który od zeazle) so-
boty odciął Austrję od reszty
świata zakończył się dzisiaj zu.
pełnym zwycięstwem robotni-
ków. Rząd zgodził się wnieść
do parlamentu projekt do pra-

wa uamnawmyicy ruchomą ska
Ję płacy robotników rządowych,
opartą na cenach żywności i
przyznać robotnikom żonatym
znaczną podwyżkę.
Wynik strajku dowodzi, że

żadna grupa społeczeństwa nie
jest tak silną jak zorganizowa-
ni robotnicy i ten fakt zagraża
planom reorganizacji finansów
republiki austrjackiej, który

graniczeniu wydatków rządo-

wych w stosunku do dochodów,
Rozmiar klęski poniesiony przez
rząd można pojąć z następują-
cego oświadczenia ogłoszonego
podczas strajku przez kancle-
rza księdza Seipla.
Od tego stanowiska, zajętego

przez rząd w sprawie żądań ro-
botników zależeć będzie przy-
szła reorganizacja finansów.
Obecny strajk nie mia celu czy»
sto gospodarczego. _Robotnicy
zorganizowani dążą do zdobycia
władzy. Niemożliwym będzie
rządzić Austrją, jeżeli w społe-
czeństwie będzie panowała wal
ka klasowa, Wszyscy muszą
robić następstwa jeżeli mamy
istnieć jako państwo, Dwudnio-
wy strajk przyniósł rządowi 4
miljardy koroń straty.

KRÓL EGIPSKIFUAD NA RYWALA DO TRONU

KAIRO, 30 czerwca. - By-
ly kedyw egiptu Abbas Hilmy,
złożony z tronu przez rząd an-
gielski podczas wojny wszech-
światywej stara się wszelkimei
sposobami powrócić na tron e-
gipski twierdząc, że on ma wię-
ksze prawa do tronu Egitpu, a
niżeli nowokreowany król Fud,
poplecznik Anglji. Abbas Hil.
my pozyska) już pomoc kilku
państw, które sprzyjają jego po
wrotowi na tron Egiptu. No-
wy król Fuad ogłosi proklama-
cję w której zaprzecza Abbaso-
wi Hilmy jaki Iwiek prawa
do tronu Egiptu.
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Włosi tłumią powstanie
w Tripolis

RZYM, 30/czerwca. - Wielka
armja powstańców trypolitań-
skich została „rozbita w puch
przez wojska włoskie podczas
krwawej. walki w pobliżu. oszy
Azizian. Powstańcy stracili kil
kuset w zabitych i rannych.
Straty włoskie wynoszą 17 tok
nierzy zabitych i kilkudziesięciu
rannych.
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znać niepodległość Litwy Ko-
wieńskiej za pośrednictwem Ra-
dy ambasadorów.
Stany Zjedn. nie brały udzia-

łu w postanowieniu Rady Am-
basadorów zastrzegła dla Stanów
czas których uznanie Litwy zo-
stało postanowione. Rada Am-
basadoor zastrzegła dla Stanów
Zjedn. zupełną swobodę stano-
wiska jakie rząd Stanów Zjedn.
będzie sobie życzył zająć wzglę-
dem Litwy Kowieńskiej.
 

Bolszewicy zapłacą długi
jeżeli dostaną pożyczkę
 

„Pokażcie nam pieniądze, a be-
dziemy z wami mówik" - mó-

wi Litwinow do aljantów
 

MOSKWA, 29 czerwca. - Je-
żeli aljanci dadzą Rosji pożycz-
kę to bolszewicy zgodzą się u-
znać długi dawnejcarskiej Rosji.

Za samo uznanie prawne bol
szewickiego rządu, bolszewicy
nie będą płacić długów.
HAGA, 29 czerwca. - „Po-

każcie nam pieniądze, a będzie-
my mówić z wami" - powie-
dział dzisiaj Litwinow, przewo-
dniczący bolszewickiej delegacji
do przedstawicieli aljantów na
konferencji w Hadze. Konfe-
rencja w Hadze wkracza na te
same tory na których konferen-
¢ja w Genui w końcu została roz-
bita.
 

Mordercy Rathenau'a już
ar wani

FRANKFURT,(nad Odrą)
80 czerwca. - Ernest Techow,
student i dwaj jego wlpólnicy„
mordercy ministra spraw zagra-!
nicznych zostali dzisiaj areszto
wani podczas ucięczki na Pomó-
rze. A zostali ha-
tychmiast oedsłani do Berlina.

Gener.' Chen Chiung br
zamordowany /

+ 47
MANILLA, 80 mm“;

Gener. Chen Chung Min, -
cigzes mad tymczasowym
dentem Połudn. Chin, Dr.

dzisiaj przez
Sun Yat Sen, jak

      

  

 

   

      
  

 

  
   

TRZECH LON

KÓW ZABITYCH

W KATASTROFIE

Ciała lotników,&Pplonę_ n:Wykiel

SAN ANTONIO, 29 czerwca.-
Trzech lotników : Walden R.
Farrel z Philadelphi, Will Me.
Coy z Nashville, Tenn. i George
Thompson zostali zabici a ciała
ich spalone na węgiel gdy aero-
plan w którym się wzbili w po-
więtrze wskutek zepsucia moto-
ru spadł na ziemię z wysokości
200 stóp i następnie spalił się do
szczętu.

Liczba cudzoziemców w St.
Zj. wynosiła w 1920 roku

36,398,958 osób
Zee

WASHINGTON, 30 czerwca.
- Całkowita liczba cudzoziem-
ców mieszkających w Stanach
Zjedn., albo dzieci urodzonych z
jednego albo obydwuch rodziców
pochodzenia europejskiego we-
dlug ostatnich obliczeń statys-
tycznych z roku 1920 wynosi
36,398,958 os6b. W porównaniu
do spisu cudzoziemców z roku
1910, przyrost 4,155,576, czyli
12 procent. Według spisu 1920
roku, emigrantów przybyło do
Stanów Zedn. pomiędzy 1910 a
1920 rokiem 13,718,754 a 22,
656,204 osób urodziło się, z tych
emigrantów , przybyłych pomię-
dzy 1910 & 1920 rokiem,

 

,Miee Gomusląsłu
I OBCHÓD

rocznicy niepodległości
Stanów Zjedn.

WE WTOREK 4-go LIPCA
w Domu Narodowym

przy &-ej ulicy
w New Yorku

przemawiać będzie
K. Hauke-Grzesik

ostatni raz przed wyjazdem do
Polski i inni obywatele.

Wiec będzie manifestacją na
cześć: przyłączenia Górnego: Ślą-
ska 'do Rzeczypospolitej. Polskiej,
wae o 4-tym lbn!

NIEMCY GROZA

SMIERCLA PRZYWÓD-

COM ŻYDOWSKM

«ORW<|
Osławiona „Rada" niemieckich
monarchistów wydała wyrok
śmierci na 12 wybitnych przy-
wódców żydowskich, biorących
udział w niemieckiem życiu po-
litycznem.

Między innymi zostali ska-
zani na śmierć Wolf, redaktor
„Berliner Tageblatt"i Max War-
burg, bankier nowojorski.

Francja dąży do (jednocze-
nia Turcji

Wzywa Kemala Paszę do uzna-
nia rządu sułtana, by mógł być

zawarty pokój z Anglia.

 

 

Konstantynopol, 30 czerwca.-
Dyplomaci francuscy czynią
wszelkie wysiłki ażeby doprowa
dzić do pokoju na Bliskim.
Wschodzie. W tym celu wysto-
sowali do Kemala Paszy ultima
tum, ażeby uznał rząd gułtański
w Konstantynopolu, by j
mogła zawrzeć pokój z Anglią,
która nigdy nie zgodzi się.na za-
warcie pokoju z rewolcyjnym
rządem Kemala Mustafa Paszy.

Francja żąda także od Kema-
la Paszy uznania rządu sułtań-
skiego, ponieważ Francja posia-
da wiele miljonów ludności ma-
hometańskiej, która uzsje su-
tana za głowę swojej religji. Ze
względu na tę ludność mahome-
tańską Francja pragnie! pogo-
dzenia się Kemala Mustafy Pa-
szy z sultanem. odpo-
wiedzi na żądanie Francji oś.
wiadczył, że jest niemożliwe, po
nieważ narod. zgromadzenie tu
reckie w Angorze, przejęte zasa-
dami. bólszewickiemi, nigdy się
nie zgodzi na uznanie sultana.

Bolszewicy znosza ograni-
czenia na pocztę ame-

rykańską

WASHINGTON, 30: czerwca.
- Bolszewieki rząd: rosyjski za-
wiadomił działaj departament
poczty St. Zjedn., że ogranicze-
nik na listy i pakunki przysyła»
ne ze St. Zjedn.'do Rosji zostały
zniesione i obecnie do Rosji
mnogą być wysyłane do poszcze›
gólnych osób wszelkiego rodzaju
listy i paczki. zawierające płótna,
Duty, żywność i wszelkie inne
artykuły. pierwsze potrzeby za
uiszczeniem przepisanej opłaty
cłówej. Największa waga. pa-
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czekzostała określona na 12 fun

rosyjskich,

wew Yok

 

NOWY GABINET POLSKI SKŁADA ~.
SIĘ Z PRZEDSTAWICIELIPOSTER]

WARSZAWA, 30 'czerwca. - Nowym premjeremPolski został Artur Śliwiński wybitny historyk ista. Nowy premjer jest jednym z wybitniejszych przed-

stawicieli postępu w Polsce.

W skład nowego gabmetu wchodzą następujący m1-
nistrowie:

ARTUR ŚLIWIKSKI, premjer.
ANTONI KAMINSKI, minister spraw wewnętrz.
GABRJEL NARUTOWICZ minister spraw zagrań,
KAZ. SOSNKOWSKI, minister spraw wojskowych.
KAZ. ZACZEK, tymczasowy kier. min. finansów. ©
WACŁAW MAKOWSKI, minister sprawiedliwości,
JÓZEF RACZYNSKI, minister rolnictwa.
STEFAN OSOWSKI, minister handlu i przemysłu
LUDWIK ZAGÓRNY-MARYNOWSKI, min. kolei...
WŁADYSŁAW ZIEMIKSKI, minister robót publicz.
WITOLD CHODŻKO,: minister zdrowia.
Ministrowie oświecenia publicznego; poczt, telegra»

fów i telefonów zamianowani zostaną później. :

LOTNIK WALKI

WOJSK IRLANDZKICH

LONDYN, 80 „czerwca, -
faki zeree

 
ulice miasta Dublina są pusta
zecmm %

ig? ae  port101
Irlandji obserwował przez kilka |W wielu punktachmiasta pali-
dziesiąt minut przebieg walki !ły się większe gmachy a między
pomxędzy wojskami tymczaso- |niemi wielki gmach sądowy.

 

  

wego rządu i powstańcami ir.
landzkimi,
Według sprawozdania lotmka, 

Lotnik zdjął fotografję z. całe-
go miasta Dublina, nad: którem
się unam 'chniury dymu.

LEKARSTWO-PRZECIW POWSTAWANIU _.

ZAPAŁENIA PŁUC > 1
 

Y., 80 czerwca. - Dr. Herman
M. Biggs, stanowy komisarz
zdrowia publicznego ogłosij dzi
siaj podczas zakończenia konfe-
rencji zdrowia, że zostało wyna-
leziohe nowe serum, które za-
pobiega powstaniu zapalenia
płuc. -Nowo-odkryty

jest -zdumiewającym
stwem wiedzy ludzkiej nad
przyrodą, która zdzdrośnie strze
gła dotychczas" tajemnicy zbaw.
czego lekarstwa niedopuszezi-
jącego do rozmnażania się bak.
if“ powodujących _zapalenie

uc.

 

AEROPLANEM DO BIEGUNA

 

LONDYN, 30-go czerwca. -
Rząd duński. zażądał od pewnej
włoskiej fabryki .aeroplanéw
przygotowania planéw' dia: zha-
dania dwuch aeroplangw ktére-
by mogły być użyte do wypra-
wy do bieguna północnego.

FRANCJA PROST ST. ZJ. 0 POPARCIEDLA

Aeroplany 'mialyby unless
wielką ilość inst
kowych, -Aerop mają być
zaopatrzone w płowydla: posu«
wania się w lodzie i łodzie do
pływania po wodzie wrazie gdy
ją napotkają na swej Mn.

  

SWOICH MANDATOW

_PARYZ, 80 czerwca, -Mi.
spraw ho wre

czył: dzisiaj ambasadorowi Sta
nów Zjedn:, Herrick, kopje «po-
prawionych› mandatów
go; Kamerun i Syrji z prośbą ›

by rząd Stanów Zjedn. wypoś,

wiedział swoją opinję o tych
dokumentach przed 15Hyun,
kiedy mandaty zostaną przedło
żone Lidze Narodów d zatwier
dzenia.

 

SPRAWA ODSZKODOWAK DOSZŁA DO PUNKTU

KULNINACYJNEGO

 

Premjer Poincare oéwiadc#a, te Francia będzie zmuszona
użyć siły zbrojnej
 

PARYŻ, 30 czerwca, - Pre-
mjer Poincare przedstawił dzi.
siaj w senacie sprawę odszkodo
wań i oświadczył, że kwestja ta
doszła: do' punktu kulminacyjne-
go. Rząd francuski uczyni wszys
tko co będzie możliwem, aby u-
niknąć konieczności użycia siły
zbrojnej, ale stanowisko rządu
niemieckiego czyni użycie siły

zbrojnej koniecznym.
Każdy polityk miemiecki go-

dzący, sig z.
  

płaty odszkodowań ginie z ręki
skrytobólcy Wobec tego Fran-

mać należnych jej odszkodowań,
bo żaden z polityków niemiec.
kich stojących u steru rządu nie
będzie Chciał narażać się na pe.
wną śmierć dla wypłaty odszko«
dowań aljantom.

Senat udzieliłW
mrewomnufnń-njmm

 stanowisko w sprawie od 

 

         

  

 

       

      

  
  



 

„NOWY SWIAT" Sobota, 1-go lipca, (Saturday, July 1st} 1922 -

 

       

Męzecie latwo wziąć
40 wszędzie

ke"
Vietrola No. 80

sso
Inne style Vietroli

325 do $1500.
P + e F

Posiadanie Victroli daje stale

lowolenie
Poniewnt Victrola jest spec-jab]. robiona do gra-

nia Victor Rekordów
Ponieważ Najwięksi artyści mblą «we Victor

Ruh-rd) do grania na Vietroli;
Ponieważ Na Vietroli słyszycie tych artystów tak

dokładnie, jak oni prnnnq być słuchani
w Waszym domu.

„Nowe rekordy na lipiec

10 calowe - 76 centów każdy,

( Żytniówka Polka-Accordion Solo
78295 |

ł Niewolnik Wale-Accordion Solo

Oj Maryniul
73300 (Warszawianki

2Zywie}, 2ywie}, Moja-Polka

73301 /

INNE REKORDY DLA WASZEGO SKŁADU
REKORDOW

10 całowe - 75 centów Każdy,
Bum cyk cyk

65222 Młynarczyk

05223

( Czy to panna,
65711

f Ładny wrpas

69680 ~
Rach, ciach, ciach 4

Jan Sztern-Roman Leski -[8] |

72398 * ok

69781

( W nuszym małym domku-Wale

Q Jankiel pachciarz A. Fertner i J. Bielska
W hotelu w Pipidówce

O całusach, nie nie nie

Owe
Ja Kocham Cię

Wiejski Taniec
Galicyjska Wie, Band

Wiejski Jarmark w inks Bande

Cieszmy sig-Polka

OKÓLNIKPRASOWY

AMERYKARSKO-POLSKIEJ
JZBY HANDLOWEJ

953-3rd Ave. w New Yorku.
 

Przesyłki do Polski.

Przesyłki ze Stanów Zjedno-
czonych do Polski można uskute
cznieć kilkoma drogami, a mia-
nowicie: jako zwykły list, aż do
wagi 4 fantów i 6 uncji za opła-
tę 5 centów za każdą uncję, da-
lej jako druki (printed matter)
aż do wagi 4 funtów i 6 uncji,
za opłatą pół centa za uncję. -
Niektóre przesyłki można wysy
lać jako próbki bez wartości, -
przyczem opłata wynosi za pier
wsze 4 uncje 2 centy, za każde

Vitrota No. 130
saso

zaś dodatkowe 2 uncje, jednego
centa. Waga próbek bez warto-
ści nie możę jednak wynosić wię
cej niż 18 uncji. Wreszcie jako
zwykłą paczkę pocztową. (Parcel
Post) do wagi 11 funtów, przy-
czem opłata za każdy funt wy-
nosi 11 centów. Każda z
szych przesyłek może być pole-
coną, za jednorazową opłatą 10
centów od każdej bez względu
na wagę.

Stan odłogów rolnych w chwili
obecnej

Skutkiem intensywnej akcji
pomocy rolnej, którą Ministerst
wo Rolnictwa roztacza w Polsce
celem przywrócenia do stanu u-
żytkowego, odłogów rolnych, li-
czba tych odłogów z 8 i pół mi-
ljona akrów na wiosnę 1919 ro- 
 
 

Filadelfja

 

i Okolica

 

BACZNOŚÓ FRANKFORD!

Dwa Wielkie Pikniki
 

 
Paratja Sw. Walentego urządza dwa

wielkie pikniki, w niedzielę 3.g0'lpca
por br. we wias

Jan Wanat

Jan Wanat
Teodozia Wandyczowa
Teodozia Wandyczowa

Doborowa. orkiestra, napoje,
kąski; różne zabawy 1 dobra mum
uprzyjemnię nsdunu czas ne świe
tem powietrn
O liczny "połudllll uprasza

KOMITBT.
Wiejska Kapela 04%»

 
Vietor Orkiestra

BACZNOSE CAMDEN i OKOLICA!
 

 
Wspaniały Piknik urządzają Haller

czycy w Camden, N. J., w niedzielę
| dnia 20 lipen o godz. 100) rano na
furmie ob. A. Stymerskiego przy Mt.
Ephrafm Ave. | Kast Hamroad, gdzie
można dojechać Biackwood Bus, a
tnm będzie oczektwać Komitet

Wterani Halierczycy Ar Pol.

""i! Tokarska
Marja Tokarska

 

 

A. Fertner i J. Bielska Camden, N

ZAWIADOMIENIE
Jan Sztern 1 Leski

Posiedzenie Kom. Okr. Zw.
W. Kawecka-J, Redo Soc. Pol. w Philadelphi odbędzie

| się w pierwszą niedzielę miesią-
| ca t, j. 2-go lipca, o godz. 10-ej
rano, w Domu Polskim, 213
Fairmount Ave, na które obo
wiązkowo mają się stawić, tak za

Piotr Wizła
Piotr Wisła

rząd jak i tow. delegaci wszyst.
Galicyjska Wiejska Banda igneodduałóu Sprawy bardzo

Banda Victora Organizator Kom. Okr.
-. S2074 ł

73139

72214 ) Kotka Polka

,
nasze wfrobystricie nn marke

VlctrolaREG, U. 8. PAT. OFF,Vietor Talking Machine Co.Carodeń, N. J., U. S. A.

Rinij Walenty-MazurPolka OrkiestraPo Wojnie--MazurOrkiestra Witkowskiego| Tęsknota za Ojeryzng-Marsz

 

da Vietor'a K. Narolski.Itkowskiego WIELKI PIKNIK Związku Teatrów Polskich, wniedzielę dnia 2-go lipce, na znanej „Lewis Farmie" na lące.Z. T. P. ma jak największą nadzieję, it polonja dla całego sze-regu innych towarzystw, tem-bardziej, że nasze grono lepiej ubawi gości, które przeciw bawisztuką swą i rozrywa szarzyznężycia codziennego.Komitet dokłada starań w doborze programu, ażeby ani je-den gość nie wyniósł niezadowolenia z naszego pikniku.Muzyka p. E. Ryglewicza, najróżnorodniejsze wyścigi z nagrodami, bufet zaopatrzony w naj-rozmaitsze zasoby tak dla po-krzepnienia jak i posilenia-otofakta, które same za siebie mó-wig.

Kapela Konwej'aKapela Konwej'a
Którykolwiek sprze-dawca Victor wyrobówchętnie odegra Wamjakikolwiek kawałek,Poproście go o katalogPolskich rekordów.

 
WSPRAWIE EMIGRACJI

Rząd polski, po porozumieniu | jeszcze sięz konsulem Stanów Zjedno-ch w Warszawie ogłasza:
%k” do Stanów Zjedno-
czonych Juzdozwolony tylko
dla tyc polskich,
ktoryeht hmlubdsfs]krewni
zamieszkali w Stanach Zjedno-
czonych i będący obywatelami
amerykańskimi sprowadzić do
Stanów Zjednoczonych. W ta-
kim razie zamieszkali w Ame-
ryce obywatele winni wysłać do
swoich krewnych w Polsce „af-
fidavik""- stwierdzając ich go
towość do wzięcia odpowiedzial»
mości za sprowadzonych do A-
meryki lub dalszych
krewnych.

Ojciec, matka, brat lub sio-
stra lub dalsi krewni
Ii w Stanach Zjedn. nie będący

: obym kimi,-

nie mogą sprowadzać z Polski

żadnych swoich krewnych. Oby

„tele polscy mający w Sta-
h -Zjednoczonych -chociażby

mjbfliuych krewnych - nie
mogą otrzymać paszportu na
wyjazd do Stanów Zjednoczo-
niych, jeżeli ich krewni nie po-

siadają miarów obywatelskich.
Na mocy rozporządzenia rzą-

du sum Zjedn: ograniczenia
imigracyjne przewidziane usta:
wą o dopuszczeniu 8 procent cu-

dzoziemców przebywających w
Stanach Zjednoczonych, zostały 

Oczekujemy gości od godziny
10 rano i co całe grono, ażeby od
dać się na usługi, jak najwcześ-
niej przybywających.

Związek Teatrów Polskich
(25,80,1,2)

obostrzone _zastrzeże-
niem, że do Stanów Zjenoczo-
nych mogą przybywać bliżsi i
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W. FRYSZTACKI

817 N. Srd Ot, .Philadelphia, Pa

Agencja kart okrętowych,
ysytka pieniędzy,

Sprzedaż domów, asekuracja,

Sprawy  notarjalne.

 

 

femme
 

[To]. Bell - Market 5361

„WISŁA"

POLSKA FABRYKA WóD 8000-
WYCH 1 MINERALNYCH

213 Fairmount Ave. Pa
Dostarczamy najwyborniejszych
wód sodowych i mineralnych do
sklepów 1 cukierni, do towarzystw
na sobawy 1 pikniki, do prywate
nych domów pa wesela, chrzck
ny tp.
Kto raz spróbował napoi naszego

ten wie. że lopszych 1
i Lmnmnych nigdzie nie dostanie
 

Telefon: Bell, Frankford 3607.

M. KAMIENSKI

AGENCJA KART OKRĘTO-
WYCH DO I Z EUROPY,
Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zarob-
kowych.

2359 ORTODOX UL.
Frankford, P Pa.

 

   

 

     

ku zmniejszyła się w jesieni r.
1921 do jednego i pół miljona
akrów, a obecnie spadła do oko-
ło 915 tysięcy akrów.

Robotnicy polscy we Francji

W chwili obecnej znajduje się
we Francji 22 tysiące robotni-
ków z Polski, z czego 15.000 gór
ników. Inni pracują przy: odbu-
dowie miast i niwelacji terenów
spustoszonych przezywojnę.
Francuscy pracodawcy są z

naszych robotników bardzo za-
dowoleni. Przeciętny zarobek
górnika wynosi 25 franków za
8-godzinny dzień pracy, Z Fran
cji płynie do Polski co miesiąc
pokaźna suma franków, zaosze
czędzonych przez polskich robo-
tników,
 
W sądzie,

Sędzia: - Oskarżoną jesteś»
cie, żeście męża podrapali -cóż
to nie wiecie, że mąż to głowa
domu?

Oskarżona: A cóż to wielmoż-
ny sędzia, toć w głowę przecież
wolno się drapać!...

 

 

COLGATE'S, jeżeli w
chcecie mieć Zęby
4 Dobre

Kupele tubkę dzisłę,
DUŻY ROZMIAR 266
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EXTRA: CZYTAJ!
Bardzo ważna nowina
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Edward S. Witkowski
Dem a

130 Mast 7th
New York, N. Y.

 
 
  

~ J6ZEF PODWYSOCH

613 North 3rd Street
Philadelphia, Pa.

Załatwia sprawy sądowe
Wysyła pieniędze do wszystkich

części świata po dziennym kursie.
Sprzedaje szytkarty na najlepsze

okręty po cenach lumps-Danna

Wyrabia pas
ctwa, ylcnlpotencjn. testamenty,

Bevin dren

NEW YORK - GDARSK

 

 
 

 

akty krajowe 1 wszelkie inne le
galne papiery.

Sprzedaje domy, farmy, loty i
daje połyceki na bipoteki. I

Wszelka porada darmo!
Zoany ol SALA odcho-

dzi 21 czerwen z Filedelti wprost
4o Gdańska.

   
 

dalsi krewni obywateli amery- 
kafiskich z zupelnem wyklucze-
niem cudzoziemców nieposiada-
jących krewnych, którzy są o-
bywatelami amerykańskimi.
To rozporządzenie rządu ame

rykańskiego wywołane zostało
faktem, iż Polacy zamieszkali w
S h Zjednoczonych sprowa-

zamierzają tak wielką licz
bę krewnych, że cała kwota zo-
stanie wypełniona bez możności
wstępu przybyszów, którzy niko

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW

„COLUMB!

W KSIĘGARNI POLSKIEJ

W. J. PIOTROWSKEGO
3170 Richmond St.,

Rekordy ,,Columbia" 10-calowe po 35 ct,\8 za
dolara. Rekordy ,,Emerson"-9 calowe po 26 ct.
sztuka, --- Wielki wybór rolek do fortepjanu

 

" i „EMERSON"

Philadelphia, Pa.

PARIS 5 Lipca
ROCHAMBEAU .. 6 Lipca
LA uouanoNNAlu 13 Lipca
LA SAVOIE ........... Lipca

Cena 3-0) klasy ..... $106.50
ainem
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' Okręty odpływają w
każdy czwartek w po-

tudnie,
United American Lines #
 go z krewnych w Ameryce nie 39 New York    
 

 

 

STOLARZE I CIESLE!
zorganizował

stolnrzy1mm polaków w Filndelt/i, po długich „biegach 1 staraniach f

mn810.00 wstępnogo, zamiast $80,00,

199 pragnąc 6 wszystkich

pozwolenie na e przedłuzenie
h nowych czlnnkcwWobec tego ka-

płacić będzie do dnie

  

posiadają.

Katastrofa okrętu linji New poiski Lokat Stolarsy 1 ClesNo. 2

York » Fall River Line usyskał od władz organizacyjnych
" skall watgpnego dla. myc

Okręt wjechał na żdy nowowstępujący członek do polskiego Lokalu płaci
skały 1

polskiej Pądźcie
NEW PORT, R. L., 30 czerwes. ww ”adam- Postedzenie po

-Okręt „Providence" linji New
York - Fall River Line wjechał
dzisiaj rano na skały podwodne
w pobliżu Fortu, Wetherell. Pa-
sażerowie w liczbie 281 osób zo-
stali szczęśliwię przeniesieni na
pobliski Jąd. Powodem katestre
fy była gęsta mgle.

PAMIĘTAJCIE 0 WDOÓWACH
1 smigam NA GÓR-

10 lipca br. o godz. &+) wieczorem

  

tej 1 do
lete: satablaicle untine place 1 mia bądźcie

z ---
POLSKA UNJA STOLARZY J CIEŚLI

we wtorek, 4-go lipca, br. przy 7134 Elmwood ave.
Minkeoazie KONyga: Wozy,sia, "TAnlgr creteje: niespodzianki.

Brać tramwaj

skiego Lokału odbędzie się
w Domu Polskim 211 Falrmount Ave.

 ; różne
to:36 na 3 i Walnat ulicy.
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AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

Stowarzjrszemu MechmxkówPolskich
224 East 87th St, New York,

Szyfkarty do Polak! i z Polski oraz
przesyłka pieniędzy w markach

1 dolarach.

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska
Hambargs, Bremen, Antwerpii, Rotterdamu,
Tryjestu na najlepszych i najszybszych okrętach

ZCZEGOLNA OPIEKA OTACZAM RODZINY

Twmmwwmmmwkie .udawajcie .sig

G. KUNASZEWSKI
179 East 3rd Street New York, N. Y. 

aly tow, it sats trreein Mass: metl fat Toctsinone aefeherup pase
rest alain an neous ale matase

aswprk» obzrscia z wzw vo

#
rex

Okręt „OSCAR II" Okręt „UNITED STATE

29-g0 CZERWCA 13.go LIPCA '

Informaaye wdztea agent Teb gtdwne Mare

§CANDINAVIAN -AMERICAN LIN
Brommelit. York HiePophems,ShiauIt

 

   

      

        

    
    

          

    
      

      

    

 

Ważne wiadomości dla sprowadzających

e ..-.sapaimanist CESE pisspory

””'..wwaęmmr'wmy—uPSoles h
wota polska jent następująca: Z Polski 21,076, n Wachodate) Oslict 3,780, a iG:
x se 70Linopeas tour co 1 sips sose tose dumiaricie a Ped
gt”.mm.!ten wkrótwe mieś bydzie swych krewnych w

Cena szyfkarty z Gdańska 810560 Pod-tak $8.
PrzesyłkaEmma? i: kmk nlpgmsswnnnch

Bankier i Agent wszystkich Towuxystwbknlowych.
133-2nd. Avenue, New Yorl     
  

  

   

      

    

      

    
      

   

  

Wracacie do Kraju?

ZWROCCIE SIE DO

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

„Warszawa"

(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)

957-3rd Ave, New York
tomig

„wal-rwa: a Trapp

  

      

  

   

   

    

 

  

  
  

    

   

  

 

WYRABIAMY APLIKACJE NA

PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ

RZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCH

WE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY

NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie

na adres Biura s

„AGENCJA NASZĄ SŁYNIE Z OPIE-

KJ, JAKĄ OTACZĄ SWOICH

PASAŻERÓW"!

   

  

   

   

   

  

   

  
  

 

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 



  

  

      

 

-J. HEIR _|
Adwokat i notarjuszrzyjmuje wszetkie sprawy «mery. starokrajowe wawojem <blurze pray 283 E.

$t, New York City. , Bezpłatna pomiędzy błę a 644)
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Dr, H. E. COOK
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NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Godsiny: -Zrana: 11-1 -Wice 6-7
pe: z. saranków

 

«

(Ciąg dalszy)

Gdy Horski pomagał żonie wsiadać do

samochodu, nagle stanął przy nim, jakby %
| pod ziemi wyrósł chł ›pak z naręczami prze
pysznych róż, anemonów, storczyków i in
nych wspaniałych roślinnych okazów Ri-
wiery. Morski wziął! kwiaty z'jego rąk i
ciężkie, pachnące mule złożył na kola-

| nach Andzi. Opadły jej aż do stóp, wielki
pęk wykwintnego kwiecia rzucił za jej
plecy.

Anna zdumiona podziękowała mu. u-
śmiechem wzruszenia.

- Tres chic! Un vrai gentleman! -
zawołał D'Escars.

- To był śliczny gest panie Horski!
- krzyknęła Lora. Jestem w osłupieniu,

Oskar siedząc już w samojeździe kła-
niał~się kapeluszem.
- Do widzenia Lińciu do czerwca, w

Warszawie - wołała Andzia.
- Do widzenia! Adieul...

  

  
ais ®. 164 site. (on. A a 3 Are)

Talson Stuyvesant #27

Dr. L. Landis

Leczy chroniczne choroby -krwi,
narwów, nerek 1 pęcherza,

mężczyzn | kobiet.

 

 

GoDzINY
9 rano do 10 wieczór,

Niedzielę od 9 rano do 4 popol
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd Street

blisko Sie) Ave,

New York City

 
 

    

 

Automobil zasyczał, zadxgnmł pod i
działaniem motoru i lekko ruszył z miej-
sca włócząc za sob) smugę benzynowego
dymu. Na zakręcie, pod górą Andzia obej-
rzała sig. Panna Nicmojska stała pod wia
duktem kolejowym, daleko~do towarzy-
stwa, goniąc oczyma za odjeżdzającą wy-
chowanką.

Anna patrzała dotąd, aż postać uko-
chanej nauczycielki znikła jej z. oczu.

- Biedna moja Lińcia, sama powróci,
| do kraju.

- Oddawszy pupilkę w ramiona za-
lmorsklego mga. Co?... Ciekawym ich
| spotkania z Kowar)?

- Ach, ona się tam nie pokaże, bę-
dzie czekała na nasz przyjazd w Warsza-
wie. Słyzy pan?... grają jakby dla nas.

Mijali właśnie hotel Paryski. W ogro-
dzie nad tarasami, przy gmachu hotelo-
wym, w altance, orkiestra złożona z kilku
artystów, w czerwonych fraakch, grała
świetne tańce węgierskie.

Andzia oparła się plecami o poduszki
siedzenia i do-twarzy -przysunęła wielką
więż kwiatów. Na ramieniu uczuła dotyk
ręki męża, usłyszała jego słowa.

- Jesteś już moją niezaprzeczenie,

 

 

 

75. Kurs za $50. w tym tygodniu:
INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA
raopmtnrors:

   atrepmanty
¥idy a Abu-Anula gm
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y ol polskiego

aaimenie Shaan ar
m “lum-sxtonobiie null-AI

march ves

146 West5601Street

 

BEZ POSADY!

Unmn„nasi dzik pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
I num-„dait od za do 40 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁĄ NASZA
posiada 5 systemów automobiiów o-
stathich modeli z 1921 r., na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1 mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady, Uczcie się fa-
chu, który połaca. Dla pracujących,

a otwarta w niedzielę.
po durna do:

ARENA AUTO SCHOOL
161 West bith Street, New York City
-_-

National Auto School

| wiając z sobą jak dawniej. Właściwie Hor

nietylko wedle praw i zapatrywań moich

własnych, ale i ws7yslk1u te ceremonje
skończone dały mi nareszcie prawo do cie
bie. »

- Jestem jeszcze w  oszołomieniu.
Nie mogę wierzyć, że to już spełnione.
Czy to się panu nie wdaje dziwne... że
jestem jego żoną?...
- Och, no, dziwi mię jedynie twoja

pow.seląghwmc Czekam kiedy mi powiesz
- panic Horski. -'To już byłoby arcy.
nadzwyczajne! Teraź znowu te kwiaty.
Jak będziesz się tak niemi zasłaniała, na
honor! powyrzucam je w morze. Anni!

Odłożyła bukiet i podała mężowi ręce
serdecznym ruchem.
- Nie gniewaj się. Bądź dobry Oska-

rze,
Pr/vclągnąłJa ku sobie.

| - A już się nie boisz? już nie drżysz
jak w kościele. Co?...

- Nie. Ufam ci szczerze.
- Jesteś cudny, tylko tchórzliwy dzie

ciak,
- Życie mię tego nauczyło.
- No, więc ja cię z tej wady wyleczę.
-.- dobrze! Czuję się spokojną, ale

tak mi jakoś dziwnie, tak... nowo,
- To nie, trwaj w tem, stadjum do

Hurlrestone House.
Spojrzała na niego zdziwiona.
Lecz w jego oczach zmysłowo przy-

mkniętych wyczylała wszystko co chciał
przez to wyrazić, całą plastykę jego myśli.

Ognista barwa wykwitła na jej twa-
rzy, gęste rzęsy zwiesiła na policzki.

- Kokietujesz mię znowu, Anni, Pra
gne cię wziąć w ramiona i wycałować. Pol
ki są zawsze zbyt hojne, jak pani Nordico-
wa, albo zbyt skąpe, jak ty. Angiętki umie
ją zachować stanowisko środkowe. Los
mię prześladuje nawet. teraz, własnej ż0-
ny trudno uścisnąć, ciągle Jezdząi łazą lu
dzie. Stanowczo za dużo na świecie tego
lalatajstwa.

Drogę do Vintimille przebyli rozma-

 

ski mówił, Andzia była milcząca, zamyśla
la się często. Chwilami zwracała na niego
oczy zdziwione, uprzytomniając sobie, że

' tności. 0!

 to jest jej mąż. Czasem miała wrażenie, że
jedzie z Horskim na jakąś wycieczkę, że
powrócą do Monte, do Eweliny i że będzie 

wszystko tak jak było przez trzy miesią
ce pobytu jej na Riwierze. Krótkie bo za
ledwo -dziesigciodniowe _narzeczeństwo,
ślub ›dzisiejszy - wydawały się Andzi
snem. Gdy nadchodziło opanngtame wow-
czas trwożny przejmował ł? lęk,

Opanowywało ją przykre nad wszelki
wyraz przeczucie nieszczęścia, jakby wizją
otwartej otchłani. Lecz egzaltacja ta nikła
natychmiast gdy Andzia pojrzała w oczy
Horskiemu. Wzrok męża łagodził odrazu
niwelując wszelkie obawy. Momenty takie
działały na nią dwoiście, kojąco i drażnią
co. Nie potrafiła skrystalizować w sobie
tych wrażeń rozbieżnych.
W pewnej chwili zwierzyła się z nich

mężowi. Uśmiech mignął na jego ustach.
- Och! Najzwyklejszy objaw u ko-

biet po ślubie, bezpośrednio zaznaczam,
Stałaś file własnością mężczyzny, któremu
ufasz i z wiarą podajesz mu rękę na całe
życie. Ale po za tem przeczuwasz i wiesz,
że stosunek z tym panem dotychczasowy
ulegnie zasadniczej, kapiłalnej zmianie.
To drażni, i niepokoi. Tembardzle], że ko-

bieta nigdy, właściwie nie wie na jakiego

osobnika męzkiego trafiła; człowieka czy
zwierzę. -Nawet znajomość najściślejsza,

ale towarzyska nie rokuje jakim ten, ktoś
okaże się... w pewnych sytuacjach. A je-
dnak będąc już żoną, zależy się poniekąd
od kaprysu męża i od stopnia jego delika-

. Za nic nie chciałbym być ko-
| bietą. Per. Bacco!

Andzia zmieszała się.
- Anni, spójrz na mnie.
- Nie chcę, przeraził mię pan.
- Tien! Znowu paul Brawo!
- Obawiam suę. źe jesteś głowono:

giem, Oskarze. Ktoś JUZ cię tak określił.
- Zapewne pani: Lora?...
- Nie ona, lecz jej mąż.
- Nordica?... Ph! To zabawne!
- Powiedział, że jesteś jak głowonóg

-ktoremu się trudno oprzeć, gdy już za-
rzuci macki, Zarzuciłeś je na mnie Oska
rze.
- Tak, juz mi nie unikniesz, jesteśmy

związani z sobą.
- Jak hydra ze swą... oflarą

- Anni przcsmnl Hydra chłonie ofia
rę... Porównanie twoje podnieca mię. U.
pnedzam, że czasami bywam mniej bez
piecznym. A propos porównań. -Ja mam

być głowonogiem, ale Nordica jest pchłą.
Wybacz wyrażenie. Tłustą pchłą, spasm-
ną na coraz nowych kobietkach. Cie są
Anni... Albowiem oplotłem cię wprawdzie
wszystkiemi mackami, lecz wyłącznie cie-
bie. Nasza rozmowa poślubna daleka jest
od obłoków. Co? ›

- Ty ich w ogóle nie uznajesz.
- Bądmu na ziemi, ma pehte Ona

daje duzo męce] rozkoszy, niż obłoczne
sfery. Wierz mi.
- A jednak ofiarowanie mi tych

kwiatów przez ciebie było dziwnie miłei...
- Obłoczne?... Hml...
- Nie spodziewałam się tego po to-

€:
- Nie karmiłem cię za to marzeniami,

nie splatałem wieńców z idealnych kwia-
tów nad twą głową. Udekorowałem cię wy
tworem ziemi, który w dodatku już nad-
wiądł. Patrz na te anemony.

Gdy samejnzd zatrzymał się wresz-
cie przy dworcu w Vintimille, brakło tylko

minut do odejścia ekspresu.
Horski ulokował rzeczy w zamówio

nym przedziale i poprowadził żonę na śnia
danie do wagonu restauracyjnego. Gdy po
wrócili do swego coupe Andzia zdjęła ka-
pelusz i zawieszana go na haku. -Wtem
| Horski, stolący za nią, wziął ją gwałtow-
nie w ramiona, prawą ręką odwrócił do

   

bi

' siebie jej ciemną głowę i nachylony nad
( twarzą Andzi, popatrzał chwilę w jej oczy
spłoszone wzrokiem pożądliwym, poczem
przykrył ustami wpółotwarte usta Andzi i'
trzymał je mocno i długo. Dreszcze rzę-|
siste przebiegały ciało młode] kobiety. Po-|
całunek ten zrodził w niej znowu tysiące
uczuć bardzo różnych; więc ockmętą po-
tęzme namiętność, szał zmysłowy i strach,
i obawy pełne trwogi i wstyd jakiś niepo-
jęty i głuchy, wewnętrzny wyrzut, że zdra

... że.... że...
Skłębiony rój wrażeń odurzył ją.
Wysunęła się z jego objęć, oparła się

ciężko o ścianę wagonu, zakrywając twarz
rękoma. Horski usiadł na sofie i wciągnął
żonę na kolana. Całował jej ręce i twarz.

- 'Czego fak drżysz Anni?... Boisz
się mnie?... Bądź spoko,]ną. nic ci na ra:
zie nie grozi. Trema zbyteczna. Powinnaś
mię znać, nie jestem dzikim jaskiniowcem
-lecz kulturalnym estetą; Wagon kolejo-
wy nie jest dla mnie odpowiedniem miej»
scem dla, pieszczot małżeńskich, Lecz ca-
lowaémozna nawet w balonie, więc mi te-
go nig: bron.

f mytuhł głowę Andzi do piersi i gła-
g¢ jej włosy, spojrzał na nią ukośnie.

'» (Ciag dalszy nastapi,

NURSE G. 0 0 taa
day,July1st)1922

'KONCERTY w COLUM-
BIA UNIVERSITY
 

Jak w każdym roku tak i w
tym sezonie w Columbia Uni-
versity, na wolnem powietrzu
odbywają się koncerty orkiestry
Goldmana przy współudziale wy
bitnych sil artystycznych. Pro-
gram ułożony przez najlepszych
znawców. muzyki, -wykonany
przez najlepszych muzyków da-
je publiczności serję wieczorów
muzykalnych, -nadzwyczajnej
wartości artystycznej, Radzimy
Sz. Czytelnikom, którzy są mi.
łośnikami muzyki aby uczęszcza»
li na wieczory muzykalne Co-
lumbia University,
 

Podczas obławyurządzonej na
okręty znajdujące się w porcie
skonfiskowano 15 skrzyń trun-
ków wyskokowych. Sprawa za.
krawa na skandal który osta-

. tecznie załątwiony zostanie w
Białym Domu w. Washi  
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Z BROOKLYNA

 

  
W OBRONIE CZCI
 

George Maher, zajęty w Mid-
town garażu p. n. 147 przy 49 u-
licy wrócił do swego domu p. n.
346 przy 12 ulicy w Brooklynie
i żony nie zastał w mieszkaniu.
Sąsiedzi uważali na dzieci, Maler
udał się na policję i skarżył się,
że żona zaniedbuje dzieci i urzą-
dza sobie wycieczki w towarzy.
stwie -włocha do Coney Island.
Gdy mu powiedziano, że mu po-
licja pomóc nie może, udał się do
domu teściowej w nadziei, że
tam spotka swją żonę. Pani Ma-
her rzeczywiście wróciła do do-
mu swej maiki i szorstko odpo-
wiadała na wyrzuty i prośby
Mahera. Rozgoryczony jej za-
chowaniem Maher strzelił 5 razy
do swej fony i ciężko ją ranił
poczem sam oddał się w ręce de-
tektywów.

WYŚCIGI

Na oceanie obecnie odbywają
się wyścigi okrętów pasater-
skich zdążających do New Yor-
ku. W sobotę rozpocznie się no
wy rok imigracji. Wszystkie o-

kręty pełną parą pędzą ku bra-
mie Stanów Zjedn. by czempre-
dzej przybyć do portu nim kwo-
ta zostanie wyczerpana.

Tysiąc polaków! przyjeżdza o-
krętem Latvia z Gdańska, W
wyścigach udział biorą okręty:
„Latvia" z Gdańska, „Presiden-
te Wilson" z Triestu, „Argenti-

6818

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
as
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na" z Triestu, „Dante Aligheri"
z Genui, „Conte Rosso" z Genui,
„Bestyis" z Hamburga, „Niew

Rotterdamu.
„Seydlitz" z Bremen", „Parjs"z
:Iavru. »Laconia" z Southamp-
on
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siebie i swojej rodziny,
| składzie doborowy wybór
ty, które sprzedajemy

  1 977 MANHATTAN AVE
  

Jeżeli nwcle się z myslą zakuplema obuwia dh |
nie zapominajcie, iż mamy na f

jeżeli nie taniej,
|jak sprzedają w innych sklepach, Odwmdzc
| przekonajcie się naocznie. »

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA OBUWIA _

„BIAŁEGO ORŁA"
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| JEDYNY POLSKI KRAWIEC
| Gdy macie zamiar zamówić sobie
| siądnijeie próbki. - Wielki
przystępnej cenie. Reperacja i czy
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1 Han dolarów, w czym cały majątek «Union |

/ słamnictwa. Takiego fanatyka własnej wielkości,

› Pięciuset od rosjan tutejszych na cele niemnąej
# od prezydentury mistrzowej fantastyczne, a mia-

wu Swiat

tmi mietonitzw *

Member A. B. C.

Wydawniesy „Nowy wiet. le.

 

Demat vrivear

OFFICE:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y. „SrP21...

„UNION LIBERTY C0" _

afo jest zawsze spotkać ludzi wielkiego ser-
ca, milej jeszcze zetknąć się na tym padole pla-
czu z ludźmi wielkiej wiary, Zwłaszcza, gdy wie-
rzą w siebie tak<mocno, że nawet wyrok sądowy,
potgpiajacy ich w oczach zimnego i okrutnego
świata, nie może pozbawić ich wiary w ich po-

 

jak Paderewski filkt wiary w siebie i w piękną
Helenę nie pozbawi, nawet gdy cały naród kop-
nie go jak wypada, na przyszłych wyborach. -
Pod tym względem Mistrz równy .jest „owemu
słynnemu niemniej artyście, panu W. S. Czer.
niakowi, Karpatorusowi (jedna z odmian arty-
stów politycznych), który zebrał coś z pół "111110;-
na dolarów przy pomocy Komitetu mniej nit

nowicie na kopalnię złota w Yonkers (przedmie-
ście New Yorku), Chciał w ten sposób podnieść
kurs rubla, nieprzymierzając, jak wedle księdza
Celichowskiego ma to zrobić z marką Paderew-
ski. Wierzył w siebie Czerniak, ale nie wierzył
w niego federalny prokurator i wziął go do nie-
woli. Niemniej jednak p. Czerniak wiary w sie-
bie nie utracił i w piśmie swym „Gołos Rusi" z
dnia 27 maja, powiada, że sądy i eksperci mogą
twierdzić, że jest oszustem, ale on, Czerniak wie-
rzy, że jego kopalnia w Yonkers zawiera nietyl-
ko błoto, lecz i srebro i platynę. .

Myśli powyższe przyszły nam, gdyśmy czy
i sp ie słynnego na obu półkulach to

warzystwa czterech braci Perlowskich, pod na-
zwą wzbudzającą zaufanie: „Union Liberty Co.",
bo któż nie chce zgody, bo któż jest przeciw wol-
ności. Sama nazwa „wolność jest zwłaszcza
słodką dla tych, którzy ją zk zbytnią wiarę w
siebie a niezgodę z prawami utracić mogą.

W sprawozdaniu tym czytamy słowa pełne
wiary, tak rzadkie w naszych bezbożnych cza-
sach :

„śmiało powiedzieć możemy, że" chociaż
prześliśmy ciężkie chwile dla nas, chociaż
liśmy się wszystkim naszym wrogom, chociaż
chciano naszą pracę zniszczyć, to POKAZUJE
SIĘ, ŻE UNION LIBERTY JEST TWARDE,
JAK SKAŁA i ma szanse ISTNIEC ZAWSZE,
bo ma w/swym kole AKCJONARJUSZY, którzy
nie pozwołą aby ich majątek uległ zniszczeniu".

Piękny to język. Przypomina nam żywo wy-
klady kościoła rzymslm-k|m7lu:kiegor
który, jak wiadomo, jest zbudowany na twardej
skale, ma trwać wiecznie, a to z powodu, że ma
parafjan, którzy nie pozwolą aby księżom krzy-
wda się stała. Ale po dokładnym rozpatrzeniu
sprawozdania zjawia się wątpliwość, czy czasem
pojęcia wzięte z praktyki, kościoła nie są w u-
stach panów Perłowskich bluźnierstwem?

Dyrekcja Union Liberty Co. składająca się z
czterech braci Perłowskich dla większego Paufa-
nia publiczności, sędziego J. F. Samckmgo
# Cleveland, Dr. Romana Sadowskiego z Detroit
i p. Wiktora Wilusza z Port Richmond przedło-
żyła jedno z najdziwniejszych sprawozdeń z po-
śród dziwnych wogóle korporacji polskich.

Według panów Dyrektorów, korporacja ich
ma „szanse istnieć wiecznie", gdyż na trzy mi.
ljony siedemset osiemdziesiąt tysięcy czterysta
dwa dolary i osiemdziesiąt jeden centów, straci»
ła bezpowrotnie w ciągu roku jeden miljon sześć-
dziesiąt cztery tysiące trzysta pięćdziesiąt dola-
rów i osiem centów. Podziwiamy wielką wiarę pa-
nów dyrektorów w „wieczne istnienie" Umion
Liberty Co. Niechaj ich wielka wiara zwycięży
w czasy te, które wiary niestety są zupełnie po-
zbawione. Niechaj im pomogą ci Polscy kupla-
ni, którzy zbierają pieniądze na wyjazd Padere-
wskiego-do Polski, wierząc, że gienjalny ten i o-
patrznościowy człowiek markę podniesie.

Wan-nów dyrektorów „Union Liberty"
„jest twarde jak skała", „Twardość" towarzystw
akcyjnych polega na ich aktywach, na majątku
posiadanym. Panowie dyrektorzy podają te ak-
tywa w swym sprawozdaniu, I tu znów musimy
ukorzyć się przed olbrzymim nagromadzeniem

cnoty, która razem z nadzieją i miłością
iko że świat utrzymuje w karbach, lecz i

zyski przynosi, do czasu przynajmniej.
A więc do „zasobów, które MOŻNA zreali>

zować", jak się grzecznie wyraża sprawozdanie,
należy gotówka w sumie zaledwie jednego tysią-
ca stu sześćdziesięciu dolarów i niewygasła ase-
kuracja w sumie zadziwiająco niskiej trzech ty-

dziewięciuset dolarów, gdyż pomiędzy in-
do zrealizowania

 

::.,; pozycjami ,,mofliwemi
znajdujemy „towary" na sumę 120,948 dolarów
i „umeblowanie na sumę aż 150,880 dolarów"..
Chwali się panom dyrektorom prawdziwe zami-
łowanie do dzieł sztuki, skoro widocznie meble
dla biur swych u pierwszorzędnych artystów za-
mówil. Razem wszystkiego, według tych ludzi
wielkiej wiary można zrealizować majątek w su-
mie 1,322.701 dolarów i siedemnaście centów, -
Życzymy im i ich akcjonarjuszom, aby ich wia-
ra w możliwość takie realizacji nie zawodła.

Do „wątpliwych , " nawet w oczach
wiernych należą pozycje wynoszące razem

 

is
Liberty w Polsce w sumie 625,375 dolarów. 0 |
ile wiemy, majątek ten został sprzedany, Czemu |
w sprawozdaniu nie podano ceny sprzedażnej,
nie wiemy.

Do zasobów zaś „nietykalny

 

 

Z PRASY I O PRASIE

  h" (i
„dobrą wolę" (good will) w Chicago na

sumę 484,680 dolarów i 81 centów, „dobrą wolę"
w Buffalo w sumie 215,319 dolarów i 19 centów.

Jesteśmy ludzie żądni zbawienia, my wszy.
sey watpicie". Prosimy więc panów  dyrekto-
rów o publiczne wyjaśnienie, na czym opierają
swą wiarę, że wiara w ich korporację jest warta
w Chicago pół miljona, a w Buffalo ćwierć mi-
Ijona? A wdodatku chcemy ich spytać, czy takie
„nietykalne" zasoby mogą jakąkolwiek wartość
posiadać w razi ebankructwa. Kto za „dobrą wo-
lę" gotów jest zapłacić, kupując sławne imię
„Union Liberty", świecące elektrycznymi litera-
mi na składzie mebli na Milwaukee Avenue?

Musimy także spytać panów dyrektorów, w
jaki sposób wydatki wprost niemożliwe na „or-
ganizację" w sumie 880,770 dolarów mogą być
zaliczane do „zasobów" chociażby nawet „niety-
kalnych"?

Jeszcze bardziej zastanawiająca pozycja, iń-
teresująca dla wszystkich wychodźców jest 67%
861 tysięcy przyjętych przez Union Liberty na
przesyłkę do Polski i NIEWYPŁACONYCH!!! ,

A już rzeczą wprost tajemniczą jest zape-
wnienie, że Union Liberty posiada „rezerwę" na
„złe długi", w sumie 204,154 dolarów, podczas
gdy jednocześnie toż samo sprawozdanie stwier-
dza, że Union Liberty przekroczyło swój bieżący
rachunek w bankachna 3,772 dolarów. Czyżby
owa „rezerwa" w sumie dwustu tysięcy leżała
gdzieś indziej niż w bankach i czemu na ten zły
chyba dług, jak „bank overdraft" nie z tych pie-
nigdzy nie użyto, W jaki sposób firma, która na-
debrała trzy tysiące dolarów powyżej swej gotó-
wki w banku może swą „dobrą wolę" Chicago i
„dobrą wolę" w Buffalo szacować na trzy éwier-
ci miljona.

I po takim sprawozdaniu _dyrektorzy piszą
co następuje: ~

„A więc do dzieła!! rozpowszechniajcie, że
Towarzystwo Union Liberty BYŁO, JEST I BĘ-
DZIE. Jeszcze dzisiaj wyślij ile możesz, a w ten
sposób będziesz PRACOWAŁ z Radą Nadzorczą
i Dyrekcją, które zostały wybrane przez wszyst-
kich akcjonarjuszy i w TEN SPOSÓB WYPEŁ-
NISZ SWÓJ OBOWIĄZEK",

TYLKO LUDZIE TAK WIELKIEJ WIARY
JAK DYREKTORZY, MOGĄ TAK POJMOWAC
OBOWIĄZEK AKCJONARJUSZY.
_ Pan Czerniak wierzy także w złoto, platynę
i srebro w Yonkers.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

NARODOWA DEMOKRACJA

PRZEGRAŁA

Z wiadomości, które podawaliśmy czytelnikom
z prasy krajowej, każdy łatwo się orjentuje w
sprawie ostatniego przesilenia rządowego w Pol.
sce. Wiemy, że Naczelnik Państwa udzielił dymi.
sig gabinetowi Ponikowskiego, zarzucając mu, że
ten niedość dbał o uregiilowanie spraw wewnętrz-
nych i o zabezpieczenie Polski od wrogów zagra-
nicznych.

Ile przez cały czas przesilenia naklamali en-
decy w swoich pismach i ile oszczerstw rzucili na
Naczelnika, tego nikt nie zliczy,

Ale gorzej jednak caja heca endecka się przed-
sławia, gdy zdaajemy sobie sprawę ile to nowe
przesi!enig kosztuje państwo polskie, Bo Narodo-
wa Demokracja co robi w kraju, stara się aby

rozlegało się echem głośnym i zagranicą.

Oto w „World'zie" nowojorskim, z dnia 24

czerwca 'czytaliśmy wszyscy depeszę z Warszawy,

w której wyraźnie podane są argumenty zupełnie

podobne do tych, które używali endecy przeciw

Piłsudskiemu w Polsce.

A więc przesilenie wywołane zostało - pisze

„World" dlatego, ponieważ Piłsudski planuje na

Rosję atak w porozumieniu z Ukrainą.

Dalej „World" twierdzi, że Piłsuski chce zo-

stać dyktatorem, ale ma, przeciwko sobie silną o-

pozycję złożoną (aha!) ze zwolenników i stron=
ników Paderewskiego,

„World" powtarza kłamstwo spłodzone przez

organ Paderewskiego „Rzeczpospolitą", jakoby Na

czelnik państwa żądał kredytu na zbrojenia w su-

mie 400 miljardów marek, a czeniu natychmiast

zaprzeczył kategorycznie były minister skarbu Mi-
chalski,

Jednem słowem mamy wyraźny dowód, że' Na-

rodowa Demokracja postarała się o puszczenie wi

domości zagranicę, stawiającej w fałszywym świe-

tle intencje Naczęlnika państwa i co ważniejsze

intencje Polski. Chyba nie przypadłowo znalazły

się w „World'zie" fakty, żywcem wyjęte z prasy
endeckiej w kraju,

n

 

reakcyjne

Chcieli endecy Naczelnika państwa postawić

w sytuacji bez wyjścia, a sami się w matni zna.

leżIŁuZmlerxyłyhsię jeszoze raz dwie siły i jeszcze
toz a 6

„Robotnik" warszawski w je
dnym z artykułów o przesile-
niu rządowem w Polsce pisze
między innymi:
„Gdy idzie o walkę z Pitsud-

skim endecy nie wahają się de-
nuncjowąć Polski przed światem,
jako macicielki pokoju, Puszczo
no plotkę, jakoby Naczelnik
Państwa mial zażądać 40 miljar
dów na zbrojenia, czemu już
zaprzeczył p. Michalski, jakoby
pragną! wojny z Rosją i t. p.
A za aniołów pokoju podają się
akurat ci, których cała polityka
wewnętrzna i zewnętrzna pole-
ga na przygotowywaniu przysz
Tych wojen. Czem bowiem jest
szał nacjonalistyczny, uprawia
ny przez endecję w stosunku do
Ukraińców, Białorusinów, Litwi
nów, Niemców, jak nie wytrwa
lem podkopywaniem stosunków
pokojowych i okrążaniemi" Polski
pierścieniem wrogów wewnętrz
nych, mogących zagrozić było-:
wi państwa? Naczelnik Państwa
pono zwrócił uwagę na tę glu-
pią i szkodliwą politykę rządu
p. Ponikowskiego. 1 jeśli to u-
czynił, dał przez to wyraz prag-
nieniu pokoju i unikania wojen
w. przyszłości,
Nie chcemy się poniżać do od-

pierania oszczerstw i kłamstw,
od których się wprost roi w pra
sie endeckiej. Byłoby też obel-
gą dla Piłsudskiego zwalczać po
twarze endeckie. Jeżeli mimo-
chodem poruszamy tę sprawę,
"czynimy to dlatego, by wyka-
zać, jak endecy wyzyskują tru-
dne położenie państwa dla
swych brudnych celów, jak o-
becnie żerują dokoła przesile-
nia rząowego, by jaknajwięcej
mącić i przeciągać przesilenie
w. nieskończoność."

+00 60 +

We wczorajszym n-rze „No-
lwego Świata" podaliśmy woją-

tek. z artykułu Medarda Dow.
narowicza, oskarżający w spo-
sób dobitny i' ostry działalność
Narodowej Demókracji w sto-
sunku do państwa polskiego.

Z pism dopiero to otrzyma
nych pocztą dowiadujemy się,
że endecja z wściekłością rzu-
ciła się na autora, grożąc sądem
za oszczerstwo.
Na to w „Kurjerze Poran-

nym" odpowiedział M. Downa-
rowicz w artykule tej treści:

ZGODA NA PROCES

W odpowiedzi na notatkę pod
tytułem „Oskarżyciel czy osz-
czerca", umieszczoną w „Rze-
czypospolitej" (Nr. 159 z dnia
13 b. m.) oświadczam:
W wystąpieniu na lamach

„Kurjera Porannego" (Nr. 157
z dnia 11 b. m.) powiedziałem:

 

 

„Oskarżam was, żeście świa-
domie i celowo wbrew rozkazo-
wi Dowództwa Obrony Warsza-
wy wstrzymali o dwa dni wy-
stanie z Poznania posiłków nad
Wisłę, spekulując na wkrocze-
nie bolszewików do Warszawy,
w nadziei, że wówczas uda się
wam obalić Piłsudskiego i objąć
rządy w Poznaniu".

Przytoczyłem i inne oskarże-
nia, moralnie równoznaczne, -
choć może mniej jaskrawe.
Stwierdzam, że te inne zarzuty
„Rzeczpospolita" pominęła mil.
czeniem, +
Żąs „Rzeczpospolita", abym

"wyraźnie wskazał, kto był auto-
rem wstrzymania posiłków i
twierdzi, że to oskarżenie bez
wskazania, komu to zarzucam,
musiałoby być uważane za ost
czerstwo.

Oczywiście, nie rzucałbym lek
komyślnie podobnego zarzutu,
jestem za zarzut ten odpowie-
dzialny i oświadczam kategory-
cznie, że jeśli wam chodzi o
nazwiska, to gotów jestem w ka
żdej chwili wymienić je-przed
trybunałem sądowym. Nie rzu-
cę ich w prasie dlatego, że nie
chcę dać wam w ręce możności
zatarcia i zbagatelizowania spra
wy w waszych wykrętnych ar-
tykułach, Dowód prawdy prze-
prowadzę tylko w obliczu auto-
rytetu, jakim jest sąd Rzeczy-
pospolitej.  Oskarżeń podobnie
dyskredyttqucych Narodows
Demokrację rzucę wówczas wig
cej.
Tylko nie zaslaniajcie sig ar-

gumentem, że wobec bezimien-
nego z mojej strony oskarżenia
nie macie możności wytoczenia
mi. sprawy. Oskarżam was wy-
raźnie. Oskarżam Narodową De
mokrację jako taką. Ktokolwiek
z was wytoczy mi sprawę, kto
kolwiek czuje się urażony" mo-
jem oskarżeniem, - każde wy-
zwanie przyjmę, niech mnie po
zywa. żadną formalną ekscepcją
się nie zasłonię.

Nie wiem, jakie będziecie
czynili wysiłki, aby sprawę są-
dową przyśpieszyć. Natomiast
zrobię wszystko, aby, gdy ją wy
toczycie, nie dać jej usnąć.

Medard Downarowicz.
Warszawa, 18 czerwca, 1922 r.

60 60 »

Z całą pewnością można twier
dzić, że Narodowa Demokracja
do sądu nie pójdzie. Wykrylyby
się wtedy szczegóły słynnego
projektowanego (amach: ks. Ay
damskiego, Dmowskiego i kom-
panji w sierpniu r. 1920.
Endecy nie sq tacy odważni,

ateby starigli przed sądem Rze
czypospolitej i winy swoje stra-
szne wobec państwa uznali.
 

RZĄDOWE MAPY I JAK JE OTRZYMAC?

WASHINGTON, D. C. - Kto
chce mieć dobrą mapę tego o-
kręgu, w którym zamieszkuje,
może ją kupić za 10 centów w
federalnym Urzędzie Geologicz*
nym, pod warunkiem atoli, że
mapa okręgu danego została już
wydana. .Urząd Geologiczny pra
cował przez mignie czterdzieści
lat nad wielkiem zadaniem, a
mianowicie nad wykończeniem
zupełnie dokładnej mapy topo-
graficznej i geologicznej całych
Stanów Zjedn ch, ale pra="|
ca ani do połowy nie została je-
szcze doprowadzopa. Te okręgi
nie mają jeszcze opracowanych
map, które albo rzadko, albo wca
le jeszcze nie są zaludnione,
Mapa Stanów Zjednoczonych

publi jest w ark h te
go samego rozmiaru, 16% przez
20 cali. Jedna kwadratowa mila
Igfiu reprezentowana jest przez
 jeden y cal na mapie.

skały i minerały znajdują się na
powierzchni, a także mapy geolo-
giczne, wykazujące, jakie skały i
minerały znajdują się pod powierz
chnią do głębokości jednego, lub
trzech tysięcy stóp. Jeżeli w da
nej! miejscowości znajdują się
pokłady wartościowych kamieni,
lub minerałów, wykazują to o-
sobne mapy. W okręgach, w któ
rych znajduje się bardzo. mało
wody na powierzchni, i gdzie ko-
niecznie potrzeba kopać studnie
artezyjskie, mapy wodne wykazu
ją jak głęboko farmer musi>ko-
pać,by/zapewnić sobie dostatecz
ny zapas wody. Pokłady nafty
i gazów ziemnych również będą
oznaczone na tych mapach, bez
względu na.to, jak głęboko znaj
dują się w ziemi.
Wszystkie mapy danych okrę-

gów złożone są w atlasy, zaopa-
trzone w odpowiednie wyjaśnie-

WIELKI

w niedziele, 2-go lipca 1
"w PARKU OB.

prosto-Początek o godz. 10ej

 

Baczność Bridgeport, Conn.!

urządza TOW. „WOLNY DUCH" Z..8. P.

Kto chce ubawić się po starokrajowemu w cieniu drzew, niech
spieszy na Piknik, Tramwaj brać Brooklawn albo dzitny, wy.
siadać aż na ostatnim przystanku potem iść na prawo do góry

późna w nocy. Komitet uprasza o liczne przybycie,
WSTĘPNY BILET 15 CENTOW

PIKNIK

922 roku, na Brooklawn
SZYMAKSKIEGO

|
rano, zabawa trwać będzie do

 
 
1 zażądał przysłania „indeksu
(wykazu) map topograficznych"
tego Stanu, w którym się zamiesz
kuje, lub który pragnie się zwie-
dzi, Urząd Geologiczny przyśle
wówczas wielką mapę. danego
Stanu, na której oźnaczony jest
czerwonym atramentem każdy
dystrykt, posiadający opracowa-
ny i gotowy już atlas. Wówczas
albo można wprost sprowadzić
sobie mapy z Urzędu Geologicz-
nego w Washingtonie po cenie
10 centów każda, albo też można
kupić je w sklepie po 15 cen-
tów. Spis sklepów, w których
można kupić te mapy, znajduje
się w owym indeksie map topo-
graficznych.

Ci, co chcą mieć wielką ścien-
ną mapę Stanu, lub miasta, w
którem zamieszkują, albo -mapę
całych -Stanów Zjednoczonych,
również mogą je z
Urzędu Geologicznego, lub nabyć
od jego agentów i to po cenie ko-
ztu.
FOREIGN LANGUAGE INORMA-

TION SERVICE
POLISH BUREAU

119 West 41 St, New York, N.Y.

+p + «

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi J. W. Nie
zrozumiał pan dobrze treści ar
tykulu i dlatego pisze pan w li
ście swoim szereg szczegółów
nie mających z wspomnianym
artykułem styczności, ,

Jost zasadniczo fałszem, aże-
by „Nowy świat" „poniżał" kie
dykolwiek robotnika, jak to pan
twierdzi. A że są tacy, try
zasługują na krytykę, toć prze-
cież chyba 'każdy wie i pisać o
takich nie jest zbrodnią, a pi-
sma obowiązkiem.

300»
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Dr. A. M. S. z New Yorku, -
Za wycinek dziękujemy. Mamy
gotowy komentarz o wzmianko-
wanej wiadnmo'ści.

+ +

Czytelnikowi F. M. z Clark
Mills, N. Y. - 1) W New Yor-
ku. Adres sekretarza Loży pol.
sklej: W. Bielecki; 411 E. 5 ul.
2) Dyktatura ma zawsze dwie

strony i dlatego jest niebezpie-
czna. W chwilach wyjątkowych
jednak jest konieczną.
3) Rewolucja w Polsce jest mo

źliwą, jeżeli reakcja będzie na-
dal tak hulać jak dotąd hula.
Zaślepienie endecji może dopro
wadzić całkiem naturalnie do
ostrzejszego oporu świadomego
ludugw. Polsce.

«00%

4) Pytanie jest _nieścisłe
o jakiego i gdzie twórcę wolnej
myśli: chodzi?

5) Komunizm w formie upań
stwowienia ziemi, fabryk i na-
rzędzi pracy będzie się rozwijał.
Nie należy go oczywiście mie-
szać z podrabianym komuniz-
mem bolszewików w Rosji.

6). Zależy od uświadomienia
mas, Zabobon ginie wraz z po-
stępem więdzy. ,

Czytelnikowi z Garfield, N. J.
żonę i dzieci można sprowadzić

Fz Polski.
 

800,000
gatunków żyjących zwierząt
liczonoć dotychczas.

Pożegnalne wiece górnoślą-
skie kap. Grzesika przed _

odjazdem z Ameryki
Bayside, L. I - Wiec zapowie-
dziany na 29 czerwca - odło-
"żony do 4 lipca |o godz. 86)
wieczorem w tej samej hali.

Porth Richmond. - W sobotę 1
lipca, o godz. 8-ej wiecz, w
Elm Hall, 100 Ennis St,

Baltimore. .- W niedzielę 2-go
Vlipea.
New York City - 4go lipea, o-

słatni górnośląski wiec pożeg-
nalny i uczczenie święta Nie.
podległości Stanów Zjedn.

Harrison, N. J, - w poniedzia«
tek 3-go lipea, 0 godz. 8-ej wie.
czorem, w Sokolni przy Cleve-
land ulicy.
 

KALENDARZYK WIECÓW
na których będzie przemawiał
naczelny redaktor „Dziennika
Ludowego" tow. Michał Soko-
łowski: . ›
9 lipca w niedzielę, o godz. 2-ej

popoł. w Harrison, o godz. Tej
. w Passalc.

10 lipca w Brooklynie, o godz.
8-ej wiecz.

11 lipca w Jersey City, o godz.
) wicz.

12 lipca w New Yorku, w Pol.
Domu Nar. o godz. 8 wiecz,

NOTICE OF ANNUAL MEETING
 

PLEASE TAKE NOTICB that the
annual meeting of the stockholders
of the Nowy Swiat Pub Co,
Inc, for the purpose of electing dire:
ctore and Inspectors of election and
transacting such other business as
may properly come before the mee:
ting will be held on the 10th DAY
or .:ULY ”21.031" 8 oclock in the
evening, at the office of the Company
24 Union Square of New York. 'The
transfer books will remain closed from
the Ist day of July 192%, until the
10th day of July 1
Dated the 26th day of June, 192.

F. Popławski,
protem.

 

  

Wykonuję reperacje wszelki
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JAN KRZYWICKI

176 80. ORANGE AVE.

NEWARK, N. J.
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 nia co do budowy

danego okręgu zarówno w czasie
 

_ Mamy wiadomości, że zorganizowany został |Podług tej skali cała mapa. Sta-
nowy rząd. Piłsudski chciał gabinetu! now Zj h pokrylaby a-nego, ale takiego Sejm stworzy6 nie dolat Oka- |kier ziemi. Mapy: topograficzne
zało się, że wrzaski i hece łatwo jest wyprawiać,
ale gdy do roboty przyjdzie, wiedy~mafja ende-
cka kapituluje,
W chwili największej orgji i rompasania~en-

deckiesgo w Warszawie, nadeszły wiadomości o
napadach zbrojnych band bolszewickich na pogra.
niczne wsie i osady polskie. Nadeszły i inne groż-
niejsze, które dowiodły, że Naczelnik państwa
miał rację jak zwykle, a endeccy krzykacze, roz:
syłający do prasy zagranicznej alarmujące wieści
o wojennych zamiarach Piłsudskiego, bezczelnie
jak. zawsze kłamią. 12)!!th ten. chwilowo .przy-
najmniej należy uważać za skończony,

Ale ile bandytyzm Narodowej Demokracji,
szkody przyniósł państwu polskiemu, dowiemy się
dopiero w przyszłości.

Reklamowany zbawcą Polski od „militaryze
mu" Piłsudzkiego pan Ignacy Jan Paderewski, oto-
czony licznym dworem księży z wychodźtwa J
wspomagany ich dolatami, niebawem na widow-
ni się ukaże,

Na złą jednak trafi godzinę,  

-naleść może swoją farmę na ma-

"są w kolorze niebieskim, a kształ:

drukowane są w tzech kolorach.
Drogi, koleje, miasteczka, domy'
i farmy oznaczone są czarnym
kolorem. Każdy dom farmerski
i każdy inny dom oznaczony jest
wyraźnie, a także każdy kościół,
szkoła, fabryka i t d. Dzięki te-
mu każdy farmer z łatwością od

pie. Rzeki | stawy wydrukowane

ty pagórków i. gór w kolorze bru=
natnym. "Oprócz tego podana jest
wysokość każdego pagórka i. gó-
ry, Mapy je są bardzo pożyt %
ne dla wielu ludzi, a zwłaszcza dla
wycieczkowców.
Oprócz map topograficznych,

czyli map nawierzchni. zostały już

wydrukowane, lub też będą wy.

drukowane inne mapy, a miano-

 wicie thkie, które wykazują, jakie

jak i tysiące, czy

miljony lat temu. Atlasy te na-

zywają się w języku. abgielskim

„Geologie Folios" i sprzedawane

są przez-rząd po cenie kosztu,

zwykle od 25 do 50 centów za

atlas. .

Mapy topograficzne, które za

wierają wszelkie informacje o

danej okolicy, w której ktoś za-

mieszkuje, albo którą ktoś pra-

gnie zwiedzić, przedstawiają naj

większą wartość, a przedewszyst-

kiem mają one specjalną wartość

farmera, który pragnie wy-

enować część swej farmy, lub

też wykopać studnie. Atlas geo-

logiczny ©zag ~ wskaże mu, czy

się jakie wartościowe

   

«lego farmy. Przed

zakupnem (yc!) map powinno się

najpierw napiskć do: U. S. Geo-
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Orszak księcia spodziewa
się, że znajdzie dolinę po-
krytą drogocennemi resztkami wie-

lu tysięcy słoni.

CMENTARZYSKO ZWIERZĄT

W „Panu Tadeuszu" Adam Mi-
ekiewicz opisał dolinę śmierci |ku
której udają się zwierzęta, gdy prze
czuwają, iż zbliża się koniec ich ży-
cia. Gromadzą się tam, by śmiercią
naturalną zginąć

Przepięknie opisane ementarzy-
sko zwierząt wlitewskiej puszczy,
nie jest fantazją Mickiewicza, lecz
czerpane jest z opowiadań ludu. -
Nie tylko u nas, ale i na północy i
na południu, szczególnie w Afryce
wierzą, że zwierzęta przed śmiercią
udają się na cmentarzyęko i_ tam

czekają na zbliżający się koniec.

Tak naprzykład w Afryce, gdzie

tyle słoni żyje, nie znaleziono nigdy

zwłok słoni, które naturalną śmier-

~cią zginęły.

Stąd powstało przypuszczenie, 2¢

słonie przed śmiercią udają się do

śmierci",by tam „kości zło-

Fantazja ludu z tego przypusz

czenia wysnuła cały szereg ha.-wm o

wędrówce starych słonipo dżung-

lach i lasach, przez tysiące mil, o

przybyciu do „doliny śmierci 1 0-

statniem pożegnaniu.

 

KO8C SŁONIOWA

Od dawien dawna, kość slonio-

wa była materjałem bardzo poszu.

kiwanym dla wyrobu sprzętów. 1

rzeczy zbytkownych. Już w staroty-

tności używano jej jako ozdoby. -

Przed miesiącem konsul amerykań-

aki Messersmith doniósł z Antwer-

pji Departamentowi Handlu w Wash

  

ingtonie, że z

rynku europej-

sklego kość sło-

niowa prawie

znika, że w Holandji dokąd przed.

tem przywożono ogromne ilości. ko»

ści słoniowej obecnie tego towaru

prawie niema, Znaczy to naturalnie,

że kość słoniowa dzięki rzadkości,
stanie się droższą. Przypisać to na-

leży okoliczności, że mniej obecnie

jest słoni i żeludzie chętniej polują

na ludzi aniżeli na zwierzęta

  

WYPRAWA DO „DOLINY

ŚMIERCI".

W ostatnich czasach dowiaduje-
Amy się o „wyprawach" po skarby,

Wyprawy te urządzają zwykle lu-

dzie, którzy w krótkim czasie chcą

stać się miljo-

nerami. W A-

fryce 15,000 lu

dzi z dziką

  

Stare słonie udnją się do „doliny

śmierci", wędrując po tysiące mil

po lasach i dźunglach, przepra-
wiając się przez rzeki i bagna

pilnością poszukuje djamentów, -

Przed kilku dniami kilku awantur-
ników amerykańskich opuściło New

York, udając się do Nowej Skocji,

gdzie mają wykopać skarb znajdu-

jący się na wysepce. Wiadomość o

„dolinie śmierci" w Afryce podob-

nie działa na umysły arystokratów

  

   

--

Olbrzymie kły słoni afrykańskich dochodzą do siedem stóp długości

i 10 cali objętości i przedstawiają wartość klkutysięcy"dolarów, |

Kły słoni afrykańskich są

"słoni indyjskich.

francuskich, którzy chronieznie po-

trzebują pieniędzy. Odkrycie „doli.

ny śmierci", w której spoczywają
cenne zwłoki słoniowe dałoby odra-

zu miljonowy dochód i sławę nie-

śmiertelną.

Według podań ludowych, na je-

dnem miejscu nagromadzona jest

ogromna ilość kości, bo od niepa-

miętnych czasów niezliczona ilość
słoni tam leży. Wobec podniesionej

ceny kości słoniowej, odkrycie tego

cmentarzyska przyniosłoby miljono

we korzyści. Z tej przyczyny wypra

wę do Afryki środkowej organizuje

książę orleański, arystokrata, roja-
lista i awanturnik, który od długie-
go już czasu marzy o tem odkryciu.
Zorganizował już cały orszak pomo-
eników, którzy razem z ńim pójdą
na wyprawę po „białe runo".

TAJEMNICA

Wszyscy wiedzą o tem, że gdzieś
to cmentarzysko leży, że gdzieś całe
stosy kości słoniowej nagromadzo-
ne, ale nikt.nie wie gdzie się ta do-
linś błogosławiona znajduje.

Wiedzą, że słonie u schylku ży-
cia wędrują daleko, że prowadziich
instynkt podobny do instynktu bo-
cianów i jaskółek - ale nikt nie
zna nawet kierunku, tembardziej, że
w zaroślach wszelki ślad ginie,

Orszak księcia orleańskiego po-
siada wprawdzie namioty, broń, ży-
wność i przyrządy miernicze, kom
pasy i t. d., ale to wszystko nie wy-
starczy na wskazanie drogi do taje-
mniczego kąta.

Zapytany jak odszuka „dolinę
śmierci", książę orleański przedło-

bardziej pożądane niż kly

cy murzynów urządzi się) pierwsze
polowanie na słonie. - Dołoży się
wszelkich starań, aby słonia nie za-
bić, lecz tylko ranić. iony słoń
prawdopodobnie przewidując zbliża
nie się końca, Skieruje swe kroki w
stronę „doliny śmierci."

Myśliwi będą śledzić drogę ra-
nionego słonia. Prawdopodobnem
jest, że ślady zgubią śię w dżung:
inch, Kilka razy powtórzy się podo« ~~
bne polowanie. O'feby: wszystkie v#©-
nione słonie tą samią pośźły drogą,
kierunek będzie wyznaczony, W ten
sposób marzenie księcia podnięsio- .

  
  

   

  

   

  

 

  

  

  

            

  
  

   

   

    

  

   

 

   
     

     
  

  

     

  

 

ne zostało o jeden stopień bliżejku ' .
prawdopodobieństwu.

CEL JAKO SRODEK

Wyprawą księcia orleańskiego in
teresują się i zakłady naukowe, - *
gdyż ewentualnie odkrycje cmenta- -
rzyska słoni, dałoby księciu ogrome
ny majątek, zaś uczonym dostarczy
łoby obfity materjał badań, Ale wię
cej jeszcze interesują się tą wyprae .
wą politycy nalężący do stronnictwa
rojalistów. CI starozakonni: zwolęt:
nicy blasku korony, niezadowoleni
są z tego, że Francja jest „Wielką
Republiką"-i że po rewolucjąch krwa 7
wych pierwsza rzuciła hasła wolnoś =
ci, które echem dalekiem odbity się
yo wszystkich krajach Europy '>:-

Stare cenne kly słoniowe, reszt.
ki zwierząt, które przed wielu, wie-
lu laty żyły na łonie przyrody, mia-
łyby służyć politykierom rojalisty-
cznym?

Tylko chciwość i pożądanie zło-
ta dla celów politycznych jest dro-
gowskazem dla tych awanturników.

   

Rycina przedstawia olbrzymiego słonia afrykańskiego. Murzyni |
mieszkający w Sudanie używają po dziś dzień zatrutych strzał za» | TR .
miast prochu strzelniczego, - Ranlone słonie giną zdała od miej A ku, którępojadanajbogaiezy zbiór

- , zostały, zanione, > ; f o

Rycina przedstawia szkielet słonia W żył plan następujący: I książę orlański ma1 ący: , że
Muzeum Przyrodniczem w New Yor- | Wyprawa udaje się do zachod- drogą o:?rycin emen y;kl £ -

Rich okolic Sudanu, gdzie łowy na niów, stanie nietylko bogaty, ale
  

  

słonie ąmulepuą Tam przy pomo- i sławny,

w ':MhQi»m$~_ W i

   

  



   

  

4
L

      
   

    
    

 

    

    
  
    

  

       

 
| P.YOLLES: -

Samobójstwo
  

Naszym chlebem powszednim jest stereotypowo powtarta-
”kkk-rdzaml się wiadomość, że" ktoś popełni! mobćmwo
 p sig do przy
ma.” już zbytniego wrażenia, Czasami budzi się żal, gdy,
sie pomyśli, że samobójstwo było tylko pomyłką, aktem nagłej
różpaczy, że można było to życie zabłąkane .bcalić.

Zawsze prawdziwą przyczyną samobójstwa jest brak przyja-
ciół, którzy w chwili krytycznej
Ataku pesymizmu i beznadziejności.

Każdy z nas choćby raz w życiu
nosił się z zamiarem samobójstwa i każdy z nas dzisiaj wepomi-
nając te czasy, z uśmiechem ironicznym myśli o walce duchowej

stąpiłaby prędzej czy później.

i o cudownem ocaleniu. Historja
jest o tyle charakterystyczną, że wskazuje nam różnicę zasadni-
czą między starożytnością, epoką chrześcijańską i epoką porewo-
lucyjną. W starożytności samobójstwo było sprawą prywatną, -
przez stoików nawet apoteozowaną. Doktryna chrześcijańska potę-
piła samobistwo i karała samobójców. W Bordeaux trup samo-

był za nógi, w Abeville włóczono trupa przez uli- |
trupa kładziono twdrzą ku ziemi w poprzek uli-

sejscowościach obchodzono się z samobójcami roz-

bójcy i

cę, w
cy, w i
maicie - zawsze atoli po „chrześcijańsku".
znosf Wszelkie ~ychrześcijafńskie"
przeciw samobéjcom. W Anglji majątek po samobójcy dziedziczy
państwo. Podobnież w Hiszpanii.

gresówki kodeks karny rosyjski
nowil szereg norm: w stosunku do samobójców: "testament samo-
bójcy uważany był za nieistniejący, nie wolno go było chować
„po chrześcijańsku".

J. J. Rońsseau wystąpił w obronie samobójstwa (21 list w „No-
wej Heloidzie").

Z okresem wielkiej dekad
byłó bardzo w modzie. Atoli po
Wn stopnia, że zaniepokoiła sfery rządowe. Samobójcami prze-

tych «ke nie

mogliby pomóc w przetrwaniu
Trześwość z pewnością na-

rozwoju pojęcia o samobójstwie

Rewolucja 1789 r.

postanowienia i normy karne

W Polsce, na terytorjum Kon-
z r. 1885 (art. 1472-1476) sta-

ycznej
wojnie czarna lista wzrosła do

 

ważnie byli bezrobotni i bezdomni, ludzie starsi. Nieszczęśliwa
mim był: przyczyną samobójstw u młodych

P yzuje A. w

„Dziadach":
z - Człowiek nie jest stworzony na łzy i uśmiechy,

Ale dla dobra bliźnich
Jakkolwiek w twardej
Zapomnij o swym prochu, zważ na ogrom świata
Ta myśl wielka pomniejsze zapały przystudzi.
Sługa boży pracuje do
Gnuśnik tylko zawczasu zamyka się w grobie,
Nim-go Pan trąbą straszliwą przebudzi.

Myśl. społeczna pogodzona z
jako :tel i spełnienie. obowiązku.
wo rozporządzania wiasnem życiem. Państwo uważa życie obywa-
tels ża część majątku narodowego Oczywiście życie człowieka

Re-Z tego h
Bg:- chrześcijańska uważa żyue człowieka „dla chwały Pana" i
z tej przyczyny samobójstwa zabrania,

swoich, ludzi,
Bóg doświadcza próbie,

późnego lata; „

myślą religijną wysuwa życie
Każdemu musimy przyznać pra-

dząc, potępia

 
 

 
:W świetle cyfr

8,000,000

W (żyje poza granicami
Polski (jedna trzecia ludności

Polski:", --.

1 Ac: r 38,000,000

złotych Tubli wynoszą szkody
przez bandy bolsze-

wiekie ra granicach Polski.

52,180,000

dolarów stracili, właściciele ko-
palń "wskutek strajku.

,A1,979,000

dotarbw "stracili strajkujący gór-

nicy.

  

  

11,500

„wyouth-h żyło w Odesxe

podczas: wojny.

~ 41,609,192

robótników w Stanach Zjedno-

 

 

Symulant (1)

.

udający coś np.

chorobę, obłudnik.

Traf, fzafunek (n) zdarzenie, wy

padek, którego człowiek prze-
widzieć nie może.

() promieniowanie.

Orator (#) mówca, krasomówca.

(9) nauka o skałach,

ich składzie, pochodzeniu.

formulka używa-

naj przez magików i kuglarzy

przen. kuglarstwo, maniidło.

groble.

mi(£) zbadanie jakiej: spra-

W eywiady, sprawozdanie.
w

 

 

1w: zmarłych nie nale-
na , wyspie Bermuda do Ja-
mrzeczy, jak w innych kra-

jach na Świecie. Wyspa. osła
składa sig z koralu i kamienia
wapiennego a powierzchnia zie-
wiM]jest bardzo płytka.

robu połączone jest
CSW-*"w z MHM koszia-

 

* mi 1 dlatekd: grdby na głębokość
| 10 do 15 stóp wybijane są w ka-
mieniu zazwyczaj dla całej ro-
dziny lub dla więcej osób. Na
wyspie Bermuda używane są
trumny z drzewa cedrowego w w
myśl tamtejszej ustawy pogczeb
nastąpić musiw przeciągu 24 go
dzin. Przepisy ustawy wymaga
ją także, że gób zamknięty być
musi przez 366 dni i dopiero po
upływie tego czasu można w tym
samym grobie dalszą osobę po-
chować. Po 366 dniach, gdy na
stępna trumna do grobu jest
spuszczaną, pierwsza jest już |
spróchniała.i zapada się pod cię |
żarem następnej. W ten sposób
jednego grobu używać można
dla wielu pokoleń,

CIEKAWY WYNALAZEK

Pewien chicagoski mechanik
uzyskał ostatnio patent ua bu-
dzik, w którym miejsce dzwon
ka zastąpione jest płytą fono-
graficzną. Budzik ten wygrywa
na jakichkolwiek płytach, we-
dług wyboru swego właściciela,
tak naprzykład weteran. wojny
światowej może użyć do ranne-
go wstawania wygrywającej ran
ną pobudkę wojskową, a
ny polak każe się budzikowi o-
budzić ze snu. śpiewem: „Kiedy
ranne wstają zorze".

[ Dzieje Ojczyste J

Bolestaw IIL Kuywmuty
(1102-

Bolesław był budzo wojowni-

wygrał 47 bitew i tylko przy

końcu życia przegrał wojnę z

Węgrami. Granice Polski rozeze

rzył aż nad morze Bałtyckie.

Brata swego Zbigniewa, który.|

wciąż Polskę zdradzał, kazał ośle

pi i do więzienia wsadzić. (1111

r.) Nuwumquq była woju z
którzy d się

hołdu i daniny od Polski, Niem-
cy otrzymali w zakład dzieci o-
blęgających" mieszkańców Głogo-
wa | źłamawszy przymierze wy:
ruszyli przeciw miastu niosąc
polskie dzieci przed sobą. Ale
głogowianie, kryjąc Ból wsercu
do szczętu wynhuyh niemców

nie bacząc na śmierć własnych

 

 

było komu poległych pochować.

  
Mmm-Mmmm

 

   

DROTYMA PH
( paeu'dun. Jad: Łuszczewskiej)

urodz. w r. 1835 w Warszawie.
W rodzinie jej panowała odda:
wna tradycja i atmosfera liter
cka; nader starannie wychowa:
na panienka od wczesnej młodo-
Sci żyła też w świecie wiedzy i
sztuki, a od ośmnastego roku ży-
cia zaczęła zwracać na siebie u-
wagę improwizacjami. W r. 1864
towarzyszyła ojcu na wyganie za
udział w ruchu narodowym.
Improwizacje i poezje (1854
1868) Lech, Wojna Olbrzymów;
Wyszymir i dwunastu wojewo-
dów, Rapsody o chrobrym kró-
lu, Wanda, Jan III Sobieski, Glo-
ria Tibi Alma Mater, Wybór po-
czyj, Powieści: Na rozdrożu,
Krzyż nad otchłanią,' Zwiercia-
dlana zagadka, Branki w jasyrze,
Panienka z okienka.
Romantyzm bez romantyki

Deotymy jest tem fałszywszy, że
przepełniony czysto salonowemi
poglądami na takie fenomena
duszy, jak cnota, miłość - i to
na miłość we wszystkich wiekach
i u wszystkich ludów. W prze-
pełnionej erudycją, ale martwej
powieści Branki w jasyrze, kon

  

+ wencjonalna moralność odnosi
tryumf. Natura ludzka nie wy-
olbrzymiona, jak u romantyków,
lecz mała, nie jednostronna, lecz

widziana
przez _pryzmat salonowego wy-
kształcenia i ujęta. w misterną
nieraz acz zimną i najczęściej
rozwiekłą formę, konwenansowa
kultur.. obok braku intuicji i

ru serca - oto treść jej twór-
czaki. Niektóre jej utwory po-
siadają ustępy bardzo piękne;
Sobieski pod Wiedniem ma obra
zy, rozdziały całe o przepysznej
wersyfikacji,

Myśli

Tak-ci na świecie być musi: raz
rado

Drugi raz smutek; z tego dwojga
żywot

Nasz iony!
k kk

Dlaczego zbrodnia, chośby by-
td 'potefna, jak Cezar, i pewna,
jak on, bezkarności, stara się za-
wsze o pozory prawa, sprawie-
dliwości i cnoty?... Na co jej
ten trud?... Czemu tak jest? Co
to za dziwny, mimowolny hołd,
składany frzez zło cnocie.

H, Sienkiewicz (Quo Vadis).
k- +- +

 

   

 

Dobremu - sprzyjaj i poma-
gaj, złego - unikaj, oto najpro-
stsza rada.

Bol. Prus (Najogóln ideały).
k 006 -k

Nieustraszony duch zdobywa
trony.

« William Szekspir.
(Król Henryk VI.)

Cnoty się dzierż, tać nigdy nie

błądzi.

Mikołaj Rej.

(Krótka rozprawa).

 

Niema straszniejszej chwili,

jak obudzenie się sumienia, któ-

re spało; niema zjadliwszego źa-

lu, jak żal po zmarnowanych

skarbach i skalanej czystości

ducha.

Eliza Orzeszkowa.

(Na prowincji).

Gublielmo Marconi otrzymał me

dal J. Fritza uniwersytetu har-

wardskiego „z dopiskiep: „za

wynllulema telegrafu iskrowe-
go

lion. (sam”,July 1st)192

 

+Kromkamiejscowa

Sobota: Ojcomił. &
 
POGODA

Drigiaj: Pogoda nigpesna,

KURS MAREK
Wczoraj płacono 4100 marek

za dolara.

RUCH OKRĘTóW
Odplyng z New Yorku

Sobota: - Homeric do South-
ampton, Finland do Antwer-
pj. Westerdijk do Rotterda-
mu, Lorraine do Have, Pres.
Arthur do Gdańska, Pres.
Roosevelt do Bremen.

Przybędą do New Yorku
Sobota: .- Seydlitz z Bremen,

Latvia z Kopenhagi.
 

Dzsiaj

 

P. Teod: Wandyczowa i. Wła-
dysław Ochrymowiez "urządzają
dzisiaj wieczór rozmaitości w
Domu Narodowym w New Yor-
ku. Na;wigczorze wystupiq tot
członkowie baletu Pawłowej pan
na A, Żerdńska i p. Z. Nelle, któ
rzy wykonają klasyczne tańce,

# 
Cała rodzina zatruta

W niebezpiecznym stanie do
szpitala przewieziony został
Charles Fnchhck jego żona i |
troje John -i
George, którzy po Zjedzenm

ciastka kupionego w pobliskiej

piekarni zathorowali. Policja

natychmiast Avdrożyła śledztwo.

4 LIPCA - BEZ RAKIET

Komisarz Drennan wydał roz-

porządzenie zabraniające spala-

nie i sprzedaż fajerwerków w

dniu 4go Lipca. Policjanci o-

trzymali rozkaz dolstego prze-

strzegania wydanego rozporzą-

dzenia.

Czy: możliwe?

4-ty Lipca bez hałasu i fajer-

werków ?

BAGZNO®C BALT
--

Dolegat Związku lytych powstań:
ców :górnośląskich "Kapitan _Karol
Hauke - Grzesik po niż pierwszy prze

będzie w usszym grodzie.
Przemówienia “um-1:1.będą obra
sami, # bitew, manffestacji 1 okru.
eleństw niemieckich /na. Górnym #lę-
sku,: Z.tef okazji w gjedzielę, dn. 290
Iipca, 1922 r. o godzi 1:30 wieczorem
odbędzie się Manifektacja Górnoślą:
ska na, Sal! „Domu Polskiego, 61012
8. Baitimpre,IMdwm
wolny,

6RE i OkOLIGA

 

MIDDZI ZŁODZIEJE

Detektyw Burns zauważył na
staci kolejowej Grand. Central
dwuch chłopców dźwigających ,
dużąskrzynię. Wdał się z nimi
w rozmowę i wypytywał ich o
pochodzenie zawartości skrzyni.
Wobec tego, że ;odpowiedzi nie.
były zadawalające aresztował o-
bu chłopców i odprowadził ich
na stację policyjną przy 51 uli-
cy. W skrzyni były krawatki i
rękawiczki. Chłopców zatrzy-
mano w areszcie.

Policjant ścigający dwuch 16-
letnich chłopców którzy dopuści
li się rabunku w sklepie D. Lan-
ge p. n. 2274 przy Trzeciej Ave.
wystrzałem z rewolweru zmusił
jednego z nich do poddania się.
Jest nim 16-letni Henry Bastable.
 

 

mmocwnnMA

_ Praca dis Mężczyzna_
GENERAL Builders ContrastingCo.

potrzebują" stolarzy do pracy budo-
wanej: nieubiści; muszą sna6 lwój
fach, Wiadomośc: Biały
Fast 14 St, New York City. mn)

MĘŻCZYZN 100 do roboty konstruk
cyjnój; $8.90 dziennie; 9 godzin pra

cy; dobty obór; Aage hires
dnlowo; Péekaki przefund
31.66. 129 Wema crNewYork City
Employment Division, Clemente Bro
thers. Gm)

 

KRAWIEG poszukuje spólntka z ma
tym kapitałem. B. Gorecki, 187 Wy-

ekott Ave., Brooklyn; N. Y (2m

POTRZEBA  mężczysn w nauczeniu
się krejania _poriowych guzików

Dvorsky Co. 407-11 E. Slat St, New
York City m

POTRZEBA nabawimymuc się
66 Commercial St. npolnt -

Brooklyn. Gm

POTREBBA pomocników; zgłośtć się
St. -

 

Brooklyn, N.Y Gm

MĘŻCZYZN potrzeba do tabrycznej
pracy. Zgłosić się: Valent! Button

Works 414.5. Slat St. (m)

POTRZEBA człowieka do mycia na
czynia. Zgłosić się Steward Hotel

Gotham, Sth Ave. & Sóth St. New

 

 

ZATRZYMAJONE się,

domów. Podajemy sposobnośćw
nia mmm: swego własnego do:

samichcieli. Plasclo: MJ T. Realty
Go. Box 62; Piatafield, N.J. (t)

CAKE BAKERY | ICE cam
'parlor do sp z powod

jasdu do kn]!tanio; 54 Ball-lull! Av
Newark, N s

a
FARMA 260 akrów; 14 pokot dom; '

sad;
las;
Xur; maszysoria; 2 mile do mia
dochód za produkta $250 mies
Cena za wszystko $5500; $2200) g0«
tówką .
FARMA w Now Jersey 50
dom 8 pokoi, sad; rzeka; 5 akrów 1&
su; 5 krów; 2 konte; 400 kur; 6 hm,
maszynerja; 2 mile do miasta.
44500; gotówką $2000. Pisarko &Po
kutny; 429 E. Sth New York City.

zee
«-z; dwuch pokoi prawie nowe

można
a metro wau. St.Mun Place New
York City (ln)

DO SPRZEDANIA w dobrej dzielnicy /
grosernia candy store; sklep kre

wiecki; Interes szowski ;

Wolatiski: Polska Agencia Kart Olkrg
towych; Real Estate; 1 nt

NARKOTYKI York Oth ___ C=| Greenpoint; maipn W.Y s

Detektyw E. O/Leary po kar. _____Pratsdlakobiet__ S Y Wiadomote T. Me
a - mea a z 'St. Palls #kol gonitwie ng |erat niewcząt do »??ng kowski; 17th St. Palisade, N. 3..(68) 

torze kolei podmiejskiej przy 110
 

St., New York City, pytać się w Z POWODU natychmiastowego opm
szczenia miasta, muszę s

 

- I Fed .

|

restauracji o Polską Spółk wyrobów przedaś:ulicy i Lexington Ave. H. Bub- |o * duży 6 (amilijny dom, czynsz $1140.
lingera u którego dne} a
paczkę narkotyków wartości POTRZEBA dziewcząt i kobiet do ro Odrztce. Williams, (835 Manbattanboty w Hatters Pur fabryce; stata Brooklyn, N. Y. t»
1500 dol. Bublinger ścigany przez
detektywa wbiegł na stację ko-
lej podmiejskiej a gdy. ujrzał
wchodzącego za nim detektywa,
skoczył z platformy na tor, gdzie
ostatecznie został aresztowany.

mass a
Detektywi Moffilt i Bookey a-

resztowali Edwarda Me. Mahona
mieszkającego p. n. 314 przy 14
Ulicy za pokątny handel narko-
tykami.
 

500,000

osób szykuje się do opuszczenia"
New Yorku z okazji święta na-
rodowego 4 Lipca. Koleje, pro-
my i statki parowe, koleje pod-
ziemne i górne jakoteż tramwaje
na dzień 4 Lipca robią specjale
ne przygotowania.
 

OBŁĄKANA MATKA

Sarah Arkin, 28, 1577 Madison
Ave, wyrzuciła wczoraj przez 0-

| kno własnie dziecko liczące, za«
ledwie $-miesiące- -Pani -Arkin-|-
dostała pomięszania zmysłów pod
czas porodu'i została odwieziona
do zakładu dla obłąkanych, gdzie
przebywąła przez 2 i pół miesię
cy. Lękarze pozwolili jej opościć
ukl-d i wrócić do domu. Pozo-
stawała pod opieką matki. Cho-
ra p. Arkin bardzo kochała swo-
je dziecko, całowała je często i
pieściła. Wczoraj o godz. Sej
popołudniu wyjęła dziecko z ko-
łyski i ucałowa je serdecz-
nie uchwyciła je zajnóżki i wy-
rzuciła przez z trzeciego
piętra. Dzieci bawi
dwórku domu krzyci
ły z przerażenia. Mat
kin wbiegła do pokoju a widząc
kołyskę bez dziecka zemdlała.
Obłąkana najspokojniej opowia-
dnła że zabiła dziecko. Na sia-
cji policyjnej zachowywała .sig
również bardzo spokojnie i wca-
le czynu nie żałowała. Odwie-
ziono ją do Bellevue Hospital,
gdzie pozostanie dla obserwacji
psychopatycznej. Dziecko zmar
ło natychmiast.
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Nowo Otwarta

POLSKO RUSKA RESTAURACJA
Smaczne pottówy

Właściciel. E. DBWIANENKO
Muzykant z New Yorku

67 Trzecia ul, N. J.
   
 
 

W SOBOTĘ 1-go LIPCA

   

PAMIĘTAJCIE WSZYSCY >
 

Ww DOMU NARODOWYM
przy St. Marks Place (8 ulic), w New ław

Komitet Okręgowy ZwiązkuSocjalistów:wound.

WIELKIPIKNIK
W NIEDZIELĘ,Bmw:?oLIPCA, 1922 ROKU

- $5. nagrody: Romemgboory 1 niegolzianku
Wstęp 35c - Doborowa orkiestra polska

0 GODZ. 8 Wema

 DOZARD: s polu mierte i

 
Bubeay do Orsń M

 

AulwAngbhv—umuwmiau
górny kolej 2 Ave. £ na 87

„:?-mm
 

Farmy w New Brunswick
J $50 na początek

$6 miesięcznie
Swój własny ogród dostarczy .wamwszelkie jarzyny; mały kurnlk do:starczy wam własnych, Kur.

a?! AKRA ZIEMI
DZIEŚIĘC MIASTOWYCH

OT, $4503
ma łatwe miesięczne splaty. Zgłosić

się listownie lub osobiście po

A. GREENBAUM/
206 Broadway, Naw, York, Room 324

Rymsiemy
ine domy o4 13,000
na dowy od 10.300 whatw%'

Jonn J ITANKISWIGZ

110 W. 34 Street,. Room 900
Tell Fitzroy 604. New. York.

 

 

 

MMAl

     

  
 
  
    

Tai. sire.
POLSKIE BIURO     

 

   

bonus płatny. Donner & Co.
Pok'& Clover Sts. Newark N. J.

w

POTRZEBA

DZIEWCZĄT

do: roboty

PRZY CYGARACH

 
POLSKA groseraia do sprzedania,
dwa ladne pokoje, interes" dóbrze

„| wyrobiony; w polskiej dzielnicy, z po
wodu wyjazdu do kraju.: 224
klin St, Greenpolnt Brooklyn, N. Y.

(s)

CANDY, statio 1 clgur sklep z
mieszkaniem tanlo do sprzedania %

powodu wyjazdu do kraju,
kupna "doskonale, 197 Fruklln Bt,

%.

 

i Greenpoint; Brooklyn; N (la)
-_-.

BUNCHMAKERS. SPRZEDAM duże loty tanio w naj.
Zgłosić się tepszym polotentu w Lod, New Jer

ser. A Godlewski, 500 W. 36th St

P. LORILLARD CO., pk

213 E. 144 St. NA SPRZEDAŻ trzy familijny mute
, 14 pokoi; 2 łasienki, wpomlędzy Morris i Park Avenues X8M 109. 1 #4c int. C S00;Bronx, N. Y. Grecnnolnt, Cena 3 gotówką

Be sprzedania DREWNIANY 2 famflijny dom; 13 po
Kol; "2 inzienki, elektryka; Tota

Gro KT) 251000 blisko polskiego kościoła › w
dania z powodu wyjesiu; «3:31: Greenpoint. .Cena. -$5800, -gotówką,

teres wytoblony; duty sklep; réwnlok
5 pokol; cxyune $16 razem. 125 Pr-
vonin Ave. Jersey City, N. J. (19)

irteatin remainscece
CAKE BARERY 1 Ice Orewm parlor
do sprzedania tanto z powodu wyja.

adu do kmn. 54 Belmont Ayo.~ Ne:
N m

NIEBYWAŁA sposobność: nasprze
dażdomów ”Min, 1, nowy

4 dokiog macji: Ce #1000Price

neA. Mmlk PM!“Place; Linden.

(20)

CA , 168 cream, cigar 1 delfkate-

wen sklep do sprzedania z powodu

Innego fnteresu. 197 Green St. Green-

 
point; Brooklyn, N. Y (s

FARMY: Dosprzedaniamałę 1wiel

 

kie; 278 akrów; 105 akrów zastane

rozmaitymi jarzynami; sad 500 owo-

cowych drzew; las; dom 18 pokol; 6

innych zabudowań: $ dojnych krów;

2 woły; 2 konie; 300 kur; 50 kaczek;

15 osi; maszynerja; % mill od mis

sta. $4800, gotówki $1500. Pilanow-

sky; 415 Bant 14 St. New York. [B)

INTERES szewski bardzo tanto do

aprzedania z maszynami ! z poke

Jami _w dobre} dzielnicy: rent tant

W Wolański: Real Estate, 111 Du-

pont t.. Brooklyn (w)

DO SPRZEDANIA

 

N sklep bławatny

męskie, damskie 1 dziecinne towa-

ty. Rent $85. Dwa pokoje; zgłosze

nia: W. Wolański; Real Bstate, 111

Dupont St. Greenpoint, Brooklyn N.

(C)

ZPOWODUniespodziewanego wie

du. sprzedam sklep krawiecki z po

kojmi; stara 1 nowa robota; _ren
e akin f:y

się: "W. Wolański, Resl Esiate; 111

Dupont St. Greenpolnt; Brooklyn, N

v. jaś)
 

111 AKRÓWA farma w polskiej ko-

lonji w New Jersey; godzina 1 48

minut jasdy z New Yorku; z czego 85

akrów zasiwu reszta las | past

sko: 2 akry sadu: 10 budynków: dom

gistrowanych krów Holstoln rasy: bu

jak: jałówka; 2 konie: świnie: kary:

kączki; wszelka najlepsza maszyne

rja; przychód za mieko miesięcznie

od $180 do $300. Cena $8500; sotów.

ki potrzeba $8600, reszta na spłaty.

V. Mazurkiewica; 3% sb st -

Brooklyn, N. Y. pomiędzy 6 1 7 Ava

___—___—
GREENPOINT, okolice

South Brookłyn: Rizowood;
omnia owa: 1. 1. Teos
ao npl-manu ceglane 1 drewnlane;

Jany: nowomodnyj u„| familijny o
laps-mun um 3 tamilijny; łaśnie;
$7500; 8 trmulljny; łaźnie; 2 sklepy;
przy parku, $21,000; 4 tamtlijuy dree
wniany $4500; 6 familliny; 1 sklep;
18600; 3 mums-y $5000; 3 tamiltjny

e na garaż 510000
Srancunl Rodacy: - Mam także

farmy mało i duże do sprzedania, Pro
zgłoieć się do Jana H. nnn

10117-177 wiics, Richmond HIM, To
Teleton: Richmond, Hill 424. 1h)

CIGAR 1 stationery sklep do sprzeda:
ns, istniejący 8 lat; pokoje; _rent

$25; "bardzo tanto;N Jotterson' An
Jm City, N.

B-IISTABMCJA do lm z po
u Innego. Interesu; blisko to-

hmI“ Kent Ave. N.Y.

32300. sig; K. Urban, 35 Dla»
mond St, Brooklyn; N. Y.

FARMA 240 akrów; dom 16pom.
rzeka, jealoro: wielki

 

;, maszynerja; ,
Cone 35700 lam“. $2000. Farma
11 lkró 9 pokojowy domnak.

las; (msw Hamu konwołu
5 zla do miasta:
Cena $3200 gotówką$1200; Philip Lo.
bor; 274 E. dth St, New York my

  

GROSBRNTA 1 delilkatesen 4
dunk wwinkla] w Blunt.

wyrobiony. Ruse
kowski; CBS Mm Ave. New York
city. Co

GROSERNIA, ..canty .1Monty
sklep do s a tanio w poł.

skiej anel-my 236 - 16th St.
Brooklyn, N (N

CANDY store, ico cream prion ty
tuń 1 emu. z ladnemW

sprzedam za bardzo niską cenę z po
wodu lchego zdrowia. 489% Hender
son St., Jor City, N. J. (uly s)

2 FAMILIJNY dom mwmw z wszel
llu do sprzedanie.

się do właścicie-ma 35700. Zgłosió do
hTN E.131 St. New York at?

GAWLINSKI a co.
ogłaszają farmy w pobliżu New Yorku"

a.dom mmm"

k pd

 

GAWLIASKI & Go. ..
428 East 16th Streat
waw your ory

----------____
BALBIERNIA na sprzedaż w polskiej
Pun-uu;igbt-r Interes. Zgłosić q;

BUCZEERNIA makomicle prosperay
ca w. polsko - ruskiej dzielnież

wodu, choroby:mm f ts
sprzedania. 0 prędkie działa
nie.GIIIIAIRLHGE 16.8t. N.Y.G,

----------
RESTAURACJA na sprzedał z powo

pomiędzy spó
aur—mAvmbwlnludu 111m

--r.___trw
DUŻA tarma po niskiej cenię;
koń, kury; wielki sad; ltodflyhvk',“

niki; wszystk maszynerjaz miejs
cem. Spector: 430 Flushing Ave. -
Brooklyn: 12»

 

DO WYNAJĘCIA
mt...
DO WYNAJĘCIA dla dwóch pań lub
panów. umeblowany: pokóf frontowy,

z osobnem ",wiem 210 Rast Sith
St. New York Git (to
___—___
(no wCA

lwilt“mh bulwm?

POKA

   

(19) :.

     

   

 

    

    

  

     

     

  
  

 

  
   

  

  

 
 

   

---
GARAŻ na 75 mum na 'w”
dat; Mb!“ Bcktord S(1)

w
___—___...—
SKŁAD lodu 1 węgla na sprzedarz

381 Grave St. Jul-yCity" Tm
Teleton (09)   

 

   
  

     

  

  

Nav fortapian:
leke?

Po warunki zgłosić się 1.
 nmmhnS—ŁLolon-ybm  

     


